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Viewing times and shop hours are listed on page 26.



Collections and Mixed Lots.

1
Large box with mixed content – Commonwealth in three New Age albums (much KG6/early 


QE inc. some better, but quite a lot of mint are stuck), mixed in small stockbooks, loose, 


bundle of UK FDCs (some better early 1960s though handwritten), some airletters, mixed 


on pages, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£200.

2
Box of lots unsold from a previous Buy or Bid sale, stated to catalogue £7,466, plus a 


stockbook of Rhodesia/Zimbabwe, and a printed album of UK (main value in m.m. 


commems up to 1997). (Many 100s) 
..
..
..
..
£100.

3
A similar bundle of Buy or Bid lots, s.t.c.£10,329, plus stockbook of Zambia (and few 


Spain), and folder of Cyprus stamps and covers. (Many 100s) 
..
..
£100.

4
Almost entirely non-Commonwealth mix in eleven albums/binders in carton, with m. & u. 


from various periods. Includes much Belgium, Israel, Poland, Yugoslavia. (1,000s) 
£100.

5
And another of our big shop-clearout boxes, a mix of dead stock, excess stock, unsold 


stock, unwanted stock, and so on. Some is just junk stamps and covers, but there’s other 


moderate material which is either too time-consuming for us or just excess to our require-


ments. All world – stamps, covers, and a few other items. (Many 1,000s) (
..
£100.

6
Large carton of 20 albums, stockbooks, and stockalbums. Wide range of countries and 


periods, the majority commoner and with duplication. (1,000s) 
..
..
75.

7
Unusual collection in stockbook, being apparently just one stamp each from a high propor-


tion of the world's stamp-issuing entities, plus just a few duplicates. (c.840 - possibly from 


about 750 different “country names”). One page for example includes Katanga, Kiautschou, 


Kouang-Tcheou, Lagos, Lattaquie, and Lemnos. Mainly cheaper, but lots in the 20p/50p/£1 


bracket. 
..
..
..
..
..
..
75.

8
Big world mixture in 10 shoeboxes and another box. Mostly off-paper with a lot of UK but 


many other countries included. Partly sorted in boxes, packets, tubs, etc. (10,000s) 
60.

9
Box with six albums - two of UK, two of USA, one each of Canada and Rhodesias. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
60.

10
Large carton filled with twenty various albums (usually remaindered) and four stockbooks, 


containing world stamps, with some postcards and covers. (1,000s) 
..
60.

11
Old suitcase with mixed material – elderly world album (100s), mixed loose stamps in 


packets, a few covers (inc. a few Rhodesia UDI), stockbook of duplicated Rhodesia (mainly 


QE used), and others. (1,000s) (
..
..
..
..
60.

12
Carton with varied contents inc. Ceylon from 1857 imperfs onward, folder of USA on pages 


starting with 19th century, UK pre-decimal part sheets, postcards, covers, etc. (1,000s) (
50.

13
Box of twelve albums, mixed countries and periods. (1,000s) (
..
..
50.

14
Large carton with various contents - box of world covers (much UK, mostly 1960s-90s), 


four albums of USA FDCs 1966-76 (c.280), two of UN FDCs 1967-76 (c.150), two presen-


tation folders of UK penny reds and twopence blues, and mixed second-hand supplies (inc. 


five cover albums). 
..
..
..
..
..
50.

15
Box of unsold Buy or Bid lots (mainly UK, some Commonwealth) s.t.c.£3,000, album of 


mostly mint UK to 1970, France on leaves and stockleaves, etc. (100s) 
..
50.

16
Box of album leaves, stockleaves, loose stamps between sheets, club book remainder, etc. 


Wide range of countries and periods. Most are common, but some a bit better in places. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.

17
Box with four stockbooks, three binders, album, and shoebox. Wide mix, inc. some Laos 


and Mongolia. (1,000s) 
..
..
..
..
..
40.

18
Box with UK colln., Australia in album and stockbook, two stockbooks of India, album of 


Cycling, some airletters, binder with mint UK (face c.£30), USA mint sheets, some UK 


kiloware, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
40.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
Stamps and Collectables Auction, 31 March 2014

Page 4

Estimate.






Collections and Mixed Lots, continued.

19
Two older albums (Lincoln and Triumph) with world collections, plus others inc. some 


coins. (100s) 
..
..
..
..
..
..
40.

20
Carton with 16 junior albums, two USA moon-landing-related frames, loose in tins and 


packets, two small postcard albums, tin of football cards, and a very poor penny black. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
40.

21
Six stockbooks and other small books with assorted m. & u. world stamps. Some China 


PRC 1960-64 noted. A few FDCs etc. (1,000s) 
..
..
..
40.

22
Largely older world mix inc. small and old junior albums, just a few covers, and others loose. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

23
Seven mixed albums/folders of world stamps plus some fairly modern covers etc. General 


range though with mild strength in N.Rhodesia/Zambia and area. (1,000s) (
..
40.

24
Shoebox containing 100 packets, each with 100 different world, and a shoebox with 100 


packets, each of 100 different UK. (20,000) (
..
..
..
40.

25
Varied lot comprising five world albums (1,000s), two albums of Locomotive Philatelica 


railway thematics (100s), other railway, over 1,000 UK penny lilacs cut off receipts, and 


approx.700 UK used Wildings sorted by watermark. (
..
..
..
40.

26
Box with some mint new issues of Australia, Hong Kong, and Germany 1989-2000, some 


Australia FDCs same period, partial 1946 Victory colln. some UK FDCs (c.140), etc. (
40.

27
Box with UK 1841-1970 album leaves, two albums of world, two junior albums, stockbook, 


etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
40.

28
Box with two albums (one with slightly better Commonwealth) two junior albums, world 


on/off-paper partly sorted, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

29
Box with much UK inc. 1953-70 mint commems on stockleaves, album of UK commems 


1935-80 m. & u., cover album, two junior albums, etc. (1,000s) (
..
..
40.

30
Larger box than normal of unsold Buy or Bid lots, as these are all slightly bulkier items. Mix 


of countries. Upset price total £200+ (
..
..
..
..
40.

31
Two albums of UK, stockbook of France, one folder of Paintings, three of Locomotive Phil-


atelica Railways, etc. Also a bundle of small albums of cigarette cards. (
..
40.

32
Mixed bag with some mixed world, but mainly S.Africa, Bophuthatswana, Ciskei, Transkei, 


and Venda u.m. sets/m.s. and FDCs, often as delivered as new issues. (100s) (

40.

33
A few old jotters, stockbook, etc. with mixed world stamps, the numbers in dupl. used UK, 


but inc. a few UK QV and Departmentals, and some decimal postage. (1,000s) (
35.

34
Carton with big bundle of album pages of all-world stamps. (1,000s) (
..
30.

35
Sweet tin containing 100 packets, each with 100 different world. (10,000) (
..
30.

36
UK and world mix, mixed on and off-paper, inc. a few UK QV. (100s) (
..
30.

37
Stuffed suitcase of generally quite cheap whole-world material – stamps in packets, some in 


stockcards, some covers, some make-weight leaflets etc. (1,000s) (
..
30.

38
Box of world stamps on small stockcards. Much UK, but many other countries as well. 


Range of periods 19th-Century to recent. (1,000s) (
..
..
..
30.

39
Mixture mainly in envelopes, much is Argentina and Uruguay from mail roughly 1950s/60s, 


mixed other world, and inc. Argentina 1930 Zeppelin cover, etc. (Many 100s) (
30.

40
Plastic storage tub with eight albums of world stamps, three packets of used USA on stock-


cards, covers, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
30.

41
Box with world stamps in two stockbooks, an album, plus loose, a bag of covers, and a few 


catalogues. (100s) 
..
..
..
..
..
30.

42
Four shoeboxes, four tubs, and others, of world stamps on and off-paper, plus bundle of 


Kiribati/Tuvalu presentation packs. (1,000s) 
..
..
..
30.

43
Box with five junior albums of mixed world stamps, album of 1981-96 UK FDCs (c.60 inc. 


8 PNCs), seln. of world covers, etc. (1,000s) 
..
..
..
30.

44
Box with Errington & Martin album of c.1920, junior album, tin of off-paper, plus seven 


old folded maps. (100s) 
..
..
..
..
..
26.
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Collections and Mixed Lots, continued.

45
Shoebox of world off-paper. Approx. 460g net weight of stamps. (1,000s) (
..
26.

46
General world collection in album (est. 3,000+), plus another album etc. (
..
24.

47
Box with a stockbook of used France, and three of mainly used world. (1,000s) 
24.

48
Box of m. & u. off-paper, on-paper, m. & u. Australia on leaves, some postcards and a few 


UK p.packs. (1,000s) 
..
..
..
..
..
24.

49
Three large stockbooks with the scattered remainder of a Birds collection, stockcards with 


Flowers thematics, and mixed world in stockbook. (100s) 
..
..
20.

50
Box of world stamps in album, stockbook, album of Europa covers (83), and others. 
20.

51
Very small albums of Egypt and Netherlands, a few small stockbooks etc, others. 
20.

52
Small world album, two small omnibus collections, etc. (100s) Also a few coins. (
20.

53
World mix on and off-paper – loose, little stockbooks, etc. (1,000s) (
..
20.

54
Asda biscuit box well-filled with off-paper world stamps. (1,000s) (
..
20.

55
Box with all manner of odds and ends from UK PO publicity cards, junior albums, to loose 


stamps, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

56
Box of world on paper, mostly collected over last 30 years, a bag of 12 club books, etc. (
20.

57
Folder of items unsold in a stamp club's “Bring and Buy” sale - total catalogue c.£770+, 


priced at c.£130, but condition varies. (100s) 
..
..
..
20.

58
Long box with world (non-UK) off-paper mix. Approx. 240g net weight. (1,000s) 
15.

59
A similar lot, net weight c.240g. 
..
..
..
..
15.

60
A similar lot, net weight c.240g. 
..
..
..
..
15.

61
A similar lot, but net weight c.220g. 
..
..
..
..
15.

62
Two booklet albums filled with empty UK booklets, plus two small boxes of empty UK 


booklets. Possibly best for albums ! [If unsold, this will become part of Supplies lot 128] 
12.

63
British Commonwealth; very attractive eleven-volume collection of used King George 


VI issues. As well as good straightforward ranges, often including commem sets (many 


omnibus), numerous complete defin sets or better odds, some countries are also supple-


mented by some covers, or selections of postmarks on single stamps. Condition in the 


main is fine or very fine, with just odd faults here and there. 


This was lot 41 in our last auction, which sold at £2,700. The buyer has taken the items 


they needed (generally scattered pickings rather than any serious impact), and returned it 


to us for sale. A good proportion of the better items still remain. The collection has also 


been catalogued by the vendor at c.£26,000. 
..
..
..
£1,500.

64
--; box of unsold Buy or Bid lots, Commonwealth and UK, stated to catalogue a total of 


£10,000. (
..
..
..
..
..
..
£200.

65
--; box of unsold Buy or Bid lots, Commonwealth and UK, priced to sell at a total of 


£1,000+ (cat. very much more). (
..
..
..
..
£200.

66
--; twelve-volume mint and used collection, much of it cheaper odd values but with some 


mint and used sets, and some short sets. Much is KG6/QE to mid-1970s, and inc. one 


album of UK. (1,000s) 
..
..
..
..
..
£180.

67
--; four-volume collection plus large stockbook with mint and used range, much of it 


cheaper odd values but with some mint and used sets, some short sets. Good general range. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£120.

68
--; 1981-86 u.m. and used collns. on pages of Gibraltar and Malta. Seems almost complete. 


(c.380)
..
..
..
..
..
..
..
45.

69
--; two slim stockbooks of duplicated mint and used, mostly odd values or part sets, from 


QV to KG6 with a few QE. Includes a few useful Hong Kong. (c.900) (
..
40.

70
--; two stockbooks, much 1940s-70s with a few later, more used than mint. Much odd 


values or part sets. (100s) 
..
..
..
..
..
30.

71
--; selection on pages, stockleaves, etc., with much KG6 mint. (100s)
..
20.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

72
British Commonwealth; Asia; mainly used collection on pages of Federated Malay States 


(77), Malaysia (85), North Borneo/Labuan (20), Singapore (165), and Straits Settlements 


(68), etc. S.t.c.£360+
..
..
..
..
..
30.

73
--; Middle East; 1923-60 m.m./u.m. seln. in stockbook, of Bahrain (inc. SG 17a x 2, cat.


£95 each, SG 77a cat.£120, 96a cat.£50), British Postal Agencies in E.Arabia, Kuwait, and 


Qatar (inc. SG 13a-15a cat.£75). (c.400) (
..
..
..
..
£100.

74
--; Booklets; 1937-58 (mainly 1954-55) a dozen different mint booklets comprising 


Jamaica SB13 (left and right staple), K.U.T. SB6 left stitched, SB6 right, SB7, Mauritius 


SB3, NZ SB20, SB20a, Nyasaland SB1, Rhodesia & Nyasaland SB1, S.Africa SB11, SB19. 


All complete, mainly very fine. Cat.£236.
..
..
..
..
40.

75
--; Omnibus; 1946 Victory m.m. in small printed album, inc. Canada Reconversion set. 


(173) (
..
..
..
..
..
..
..
20.

76
--; --; 1953 Coronation m.m. in small printed album (106). A few used also. (
..
20.

77
Arabian Gulf; 1964-2012 used colln. in stockbook of Bahrain (inc. T192 cat.£85), Kuwait, 


Oman (inc. SH 101a cat.£110, 138, 141), Qatar (inc. SG 805), UAE, and Saudi Arabia. 


(c.2,000) (
..
..
..
..
..
..
£100.

78
Baltic States; old approval book with m. & u. seln. of Latvia and Lithuania. Fair number 


of medium values, and some with more specialised annotations. (100s)
..
30.

79
Europe; stockbook of France (100+), plus small used collections on pages of Belgium 


(some earlies), Greece, Italy, Netherlands (inc. earlies), Portugal, Spain. (100s)
..
30.

80
--; remainder approval book of mainly older Iceland, seln. of mainly mint Czechoslovakia 


m.s., and a few Albania, Austria, and Epirus. 
..
..
..
30.

81
--; small used collections on pages of Bulgaria, Czechoslovakia, DDR, Hungary, Poland, 


Romania, USSR, and Romania. (100s)
..
..
..
..
15.

82
Foreign; stockleaf with lightly duplicated Andorra, Austria, Ethiopia, DDR, Monaco, 


Poland, and Yugoslavia. S.t.c.£450. (64, 3 m.s.)
..
..
..
40.

83
--; eight full approval books (unpriced) of countries C-T, mainly European plus some 


Overseas, some of the gummed stamps adhering. Probably 10,000 different. (

30.

84
Middle East; stockleaves of mint Trucial States, Aden, Yemen from late 1960s, mainly 


unmounted. (100s) 
..
..
..
..
..
..
40.

85
Thematic; Art; colln. of mainly paintings in three well-filled stockbooks, either mint 


(mainly u.m.) or used (mainly c.t.o.). Arranged by country, mainly 1960s-2000. (1,000s) 
80.

86
--; Aviation; Westminster Collection “Aviation Heritage” collection in two albums of world 


stamps, m.s., covers, etc. (100s) (
..
..
..
..
60.

87
--; Children/Youth; mixed mint and used collection in stockbook, inc. a few medium 


values. (c.290, 2 m.s., 1 bkt.) 
..
..
..
..
..
20.

88
--; Coins on Stamps; album with colln. on s’leaves, plus some FDCs, (c.300, 39 FDCs). 
30.

89
--; Europa; stockleaves of u.m. and used stamps, and cover album of FDCs. (c.290 mint, 


65 used, 85 FDCs) 
..
..
..
..
..
30.

90
--; Fungi; collection on pages (written-up in Swedish) of mainly u.m. stamps identified by 


species, mainly 1960s-2000. (c.200 pages) 
..
..
..
£100.

91
--; Music; extensive collection in twelve binders, written-up in German, of musical inst-


ruments, composers, etc, often with mint set and cover on same page. Also includes used 


stamps, blocks, m.s./sheetlets, postmarks, etc. (1,000s) 
..
..
£300.

92
--; Naval; collection of u.m. stamps in two albums, covers in three albums and loose, for 


bicentenary of Battle of Trafalgar, and Nelson. (100s, c.275 covers) 
..
75.

93
--; Olympics; collection in three Westminster Collection printed albums of u.m. stamps, 


m.s., and covers. Much 1992 and 1996. (
..
..
..
..
45.

(
--; --; see also Covers (Autographed Covers).

94
--; Royalty; seven albums of stamps and covers (100s), plus empty 1981 album. 
40.
    PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR TENPENCE !
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Collections and Mixed Lots, continued.

95
Thematic; Royalty; collection in three Westminster Collection printed albums, mainly 


Queen Mother (1990, 1995, 1999-2000), comprising stamps, m.s., and covers etc. (100s) (
30.

96
--; Second World War; three modern albums of D-Day and Anniversary of Victory, etc., 


with u.m. stamps, miniature sheets, and covers. 
..
..
..
30.

97
--; Space Exploration; collection in two Westminster Collection albums, inc. some for the 


anniversaries of Copernicus and of moon landings. (100s) (
..
..
50.

98
--; Sport; mixed world mint & used in large stockbook, plus album of football. (1,000s) 
40.

99
--; Transport; binder of mainly modern used aircraft, cars, ships, etc. (1,000s) 
30.

100
--; World Cup; 1986 World Cup Masterfile collection in three albums of stamps, covers, 


and postcards. (100s) 
..
..
..
..
..
40.

101
Covers; folder with mix of world covers mounted on hinges. Mainly 1930s-60s commercial 


or philatelically inspired  inc. a few censors. Stronger in France inc. 1951 National Relief 


(2 sets on 2 covers, some small faults), Switzerland 1951 LUNABA miniature sheet on 


damaged cover (m.s. fine), etc. (c.85) (
..
..
..
..
60.

102
--; five albums in carton. About 75% are UK FDCs 1966-2007 (some very standard, some 


poorer, but a number of FPO cancels), rest is a mix of UK special event covers and other 


countries. (c.550) 
..
..
..
..
..
..
60.

103
--; bundle of commercial and philatelic covers of mixed countries, mixed areas and ages, 


mainly of at least some interest. (120) 
..
..
..
..
35.

104
--; box with four cover albums of India FDCs 1965-83, two albums of UK covers much 


with special cancels, world covers in album, and loose. (100s) 
..
..
30.

105
--; world covers in album and loose. Mixed periods/types but much is modern. (100s) (
20.

106
--; Europe; interesting seln. of mainly commercial covers from various countries, approx. 


1856-1950s. (100s) Also bundles of W.Germany p.stat. postcards. (
..
40.

107
--; --; box of mostly 1960s-70s FDCs from Austria, Belgium, Greece, Hungary, Italy, 


Portugal, Spain, Switzerland, Yugoslavia, etc. (100s) Also small bag UK kiloware. (
45.

108
--; Autographed Covers; 1973-95 seln. of six mixed world FDCs (mainly Olympic) signed 


by Steve Backley, David Wilkie, Alan Wells, Chris Boardman, David Broome, and 


Sebastian Coe.
..
..
..
..
..
..
30.

109
--; --; 1986-88 four souvenir covers signed by footballers – Martins Peters, Pat Jennings, 


Kerry Dixon, and David Speedie. 
..
..
..
..
20.

110
--; Maritime; bundle of mixed covers and cards inc. Paquebot marks, “posted at sea”, ships’ 


cachets, other thematic (c.110). Also some others. (
..
..
..
40.

111
--; Philatelic Numismatic Covers; Westminster album of PNCs of UK and Islands, in 


five albums. (48) (
..
..
..
..
..
..
£100.

112
--; --; two Westminster Collection albums of PNCs commemorating the Millennium, of 


UK and mixed other countries. (22) (
..
..
..
..
60.

113
--; --; “Coins and Stamps of the World” two-volume Westminster Collection comprising 


37 PNCs from a range of countries. (
..
..
..
..
45.

114
--; --; 2004-5 Route to Victory album with 22 PNCs for various WW2 events. 
40.

115
--; --; two albums of PNCs of mixed countries, all on Royalty theme, in two albums. (22) (
26.

116
--; --; album of Aviation (4), Olympics (1), Space (1), and USA (1). (
..
12.

(
--; --; see also Collectables (Coins; PNCs with precious metal coins).

117
--; Thematic; Boer War; 1999-2002 collection of Benham souvenir covers in two albums 


for various South African War anniversaries. (39) 
..
..
..
45.

118
--; --; Disney; 1993-99 folder of FDCs of sheetlets and miniature sheets, mixed countries. 


(134) 
..
..
..
..
..
..
..
50.

(
Cinderella; see UK.

119
Perfins; seln. of 86 UK and 74 foreign.
..
..
..
..
15.

(
--; see also Norway.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

120
Literature; heavy box of catalogues and books - various SG Commonwealth catalogues (up 


to 2011 edition), UK, Commonwealth KG6, etc. (c.35) (
..
..
30.

121
--; Gibbons Stamps of the World five-volume catalogue “2010” edition in colour. 
40.

122
--; Murray Payne Commonwealth King George VI Postage Stamp Catalogue, 19th edition 


(2008), some pencil annotations. 
..
..
..
..
15.

123
--; Three Centuries of Scottish Posts by A.R.B. Haldane,1971. 
..
..
10.

124
--; The Encyclopaedia of British West Indies Postmarks, King George VI by David Horry, 


2007 (£39.95). (
..
..
..
..
..
..
20.

125
--; The Encyclopædia of Ceylon Postmarks, King George VI by David Horry, 2010. (
20.

126
--; Madame Joseph Revisited by Brian Cartwright, 2005 – main book, plus binder of trans-


parencies of cancels, together in slipcase. (Retail £58 ?) (
..
..
20.

127
Supplies (Second-Hand); box of mounts, stockcards, watermark detector, uv lamp, etc. (all 


untested and unwarranted). 
..
..
..
..
..
30.

128
--; carton with four 2-up cover albums, 3 1-up cover albums, 1 p.pack album, 3 medium 


binders, leaves, etc. [See note at lot 62.] (
..
..
..
..
30.

129
--; box with eight very varied empty stockbooks, plus other pocket stockbooks, stockcards, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
20.



COLLECTABLES; see section at end of catalogue (starting at lot 416).

AUCTION PROGRAMME
       9 June 2014       
This date, though fairly firm, is still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.





Classified by Country

130
Afghanistan; 1950s-70s seln. of 14 commercial covers, plus 13 different unused airletters.
10.

131
Åland Islands; 1995-2000 five u.m. fourblocks issued in booklets. Cat.£61½.
..
12.

132
--; 1995-2000 five c.t.o. fourblocks issued in booklets (cat.£65½ for mint).
..
12.

133
Australian States; mixed used collection on pages, with some dupl. (sometimes shades). 


(c.375)
..
..
..
..
..
..
..
30.

134
Australia; 1931-36 KG5 Head 4d fourblock with central gutter, and lower marginal imprint, 


very lightly mounted. SG 129 (cat.£76 as ordinary singles).
..
..
20.

135
--; Booklets; 1949 2/6 bkt. SG SB29 (cat.£80), 1952 3/6 SB30 (£17), 1953-56 3/6 SB31 


(£11), and 3/6 SB32 (£23, rust spots). All fresh and complete.
..
..
30.

136
Bahamas; 1938-52 5/- on thick paper, with slight rubbing typical of chalky surface, 


mounted mint. SG 156 (cat.£170 for u.m.)
..
..
..
..
20.

137
Barbados; 1852-58 used selection of imperforate Britannias, stated to be SG nos. 4, 7 (3), 


9, 10 (2), 11 (2), 11a, 12, 12a, s.t.c.£1,000+. Generally fine and mainly four margins.
£100.

138
--; 1852-58 used selection of imperforate Britannias, stated to be SG nos. 3, 7 (2), 9, 10 (2), 


11, and 12a (2), s.t.c.£870. Generally good/fine with about three to four margins. 
65.

139
--; 1938-47 small mint seln. inc. ½d green perf.14 (u.m., cat.£70, pencil marks on reverse) 


and 1d scarlet perf.13½x13 (m.m., cat.£275, off-centre). (9)
..
..
45.

140
Bermuda; 1874 surcharge 3d on 1/-, SG 14, unused (no gum), centred to top left. Cat.


£1,500.
..
..
..
..
..
..
..
90.

141
--; 1875 surcharge 1d on 1/-, SG 17, used with short perfs at foot. Cat.£250.
..
20.

142
--; 1938-53 m.m. seln. of key type high values; 2/- (2), 2/6 (3), 10/1 (2), and 12/6 (2). 


Mainly fine but a few small defects. S.t.c.£700+ (9)
..
..
..
£100.

143
British Guiana; 1876-98 m.m. seln. inc. 1898 Jubilee set (5). S.t.c.£500 (18)
..
70.
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144
Canada; Newfoundland; 1897 used pair of surcharge “ONE CENT” on 3c black (type 37), 


surcharged in red rather than black. (Priced by SG at £3,000 each for mint.) Sold “as is”.
40.

145
--; Prince Edward Island; 1861-72 all-different seln., mainly mint, of penny and cent 


issues. S.t.c.£630. (12)
..
..
..
..
..
50.

146
Canada; 1952-59 seln. of eighteen different stamps, all in complete u.m. sheets of 50 or 100, 


plus six duplicate sheets. Cat.£790. A few extras also.
..
..
..
40.

147
--; Officials; 1950-52 50c - fifty used examples in mixed qualities but mainly sound/good/


fine. SG O188 cat.£24 each = £1,200.
..
..
..
..
50.

148
--; Booklets; approx. late-1940s to early-1950s varied seln. of booklets (14), plus 17 each 


of 1956 25c red and blue booklets. 
..
..
..
..
20.

149
Ceylon; Booklets; 1951 1r booklet (no airmail labels), and 1952 6r booklet, both fine mint. 


SG SB20a cat.£50, SB21 cat.£20.
..
..
..
..
20.

150
China; 1903 interesting cover to Balloch, Scotland. Small envelope (with crest on flap of 


H.M.S. Amphitrite) with China 1c stamp cancelled light Liu Kung Tau violet c.d.s., beside 


10k stamp of Russian PO in China with Russian Chefoo ЧИФ(?) c.d.s., manuscript at top 


“Viä P.Arthur + Moscow”. Some creasing etc.
..
..
..
40.

151
--; 1923 remains of the rare $1 booklet, with some stamps remaining, all of the second 


Peking printing. Remaining stamps are; 5c single, 5c (4 = complete pane), 1c fourblock 


(from pane of six), 3c pair, sixblock, and five-block (these originally panes of six). Booklet 


in generally acceptable condition for these, though with faults (some rubbing on cover, 


rusted staple, some adherance to interleaving, etc.). (Complete booklet would be SG SB5, 


cat.£7,500.)
..
..
..
..
..
..
£300.

152
--; People’s Republic; 1950 $200 (3), £800, $10,000 unused, SG 1412, 1415, 1420, cat.


£185.
..
..
..
..
..
..
..
60.

(
--; People's Republic; [NB; all these 1964-78 issues are genuine, having been located by 


us in a contemporary collection.]

153
--; --; 1964-76 useful unmounted mint range in medium stockbook, mainly sets, plus a 


number of odds/part sets, plus a few duplicates. Includes 1968 Yangtse Bridge odd values, 


1969 Agricultural Workers odds, Chen Pao Tao odds, 1971 Communist Party odds, Albania 


set, 1972 Yenan Forum odds, Physical Culture set, Table Tennis (2 sets), Wang Chin-hsi (2 


sets), 1973 Pandas odds, Women Workers set, Children's Day set, Table Tennis set, 1974 


Acrobatics set, Industrial set, 25th Anniv. set, 1975 Congress set, Wushu set, 1976 Medical 


set, etc. Majority are very fine, but a few have small faults (e.g. light or small creases, 


short perfs). Cat.£2,370. (178) 
..
..
..
..
£400.

154
--; --; 1969 Red Lantern Songs set (2) u.m. (no gum), though short perfs on first, and tiniest 


thin on second, stamp. SG 2411-2 cat.£170.
..
..
..
..
30.

155
--; --; 1970-71 “Taking Tiger Mountain” set (6) unmounted mint (no gum), but two stamps 


with odd short perfs - one of these and another with corner creases. SG 2435-40 cat.£300.
50.

156
--; --; 1971 Paris Commune set (4) fine u.m. (no gum), SG 2442-5 cat.£475.
..
£150.

157
--; --; 1971 Paris Commune set (4) u.m. (no gum) with some small defects (4f fine, 8f some 


rough perfs, 10f minor bends, 22f natural spot in paper). SG 2442-5 cat.£475.
..
75.

158
--; --; 1971 50th Anniversary set (9) u.m. (no gum), a few small bends etc. SG 2446-54 cat.


£180.
..
..
..
..
..
..
..
50.

159
--; --; 1971 Afro-Asian Table Tennis set (4) u.m., SG 2466-9 cat.£200.
..
60.

160
--; --; 1971 Afro-Asian Table Tennis set (4) u.m., stamp no. 23 with corner crease and short 


perf. SG 2466-9 cat.£200.
..
..
..
..
..
40.

161
--; --; 1971 Albanian set (4) u.m. (no gum) with slight bends on Hoxha stamp. SG 2470-3 


cat.£180.
..
..
..
..
..
..
50.

162
--; --; 1972 Yenan Forum set (6) u.m. (no gum), SG 2474-9 cat.£180.
..
60.

163
--; --; 1972 Physical Culture set (5) u.m. (no gum), SG 2480-4 cat.£180.
..
50.

164
--; --; 1972 Merchant Shipping set (4) unmounted mint (no gum), SG 2485-8 cat.£325.
£100.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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165
China; People’s Republic; 1972 Merchant Shipping set (4) u.m. (no gum), but with some 


faults (no.29 fine, 30 short perfs, 31 fine, 32 wrinkle and rough perfs). SG 2485-8 cat.£325.
75.

166
--; --; 1972 Red Flag Canal set (4) u.m., SG 2494-7 cat.£225.
..
..
80.

167
--; --; 1972 Red Flag Canal set (4) u.m., but a couple of very minor creases, and some short 


perfs on no.52. SG 2494-7 cat.£225.
..
..
..
..
40.

168
--; --; 1973 Giant Pandas set(6) u.m., minor creases on 2nd 8f. SG 2498-2503 cat.£250.
75.

169
--; --; 1973 Working Women set (3) u.m., SG 2504-6 cat.£160.
..
..
50.

170
--; --; 1973 “The White-Haired Girl” set (4) u.m., SG 2516-9 cat.£160.
..
50.

171
--; --; 1973 Archaeological Treasures set (12) u.m., SG 2537-48 cat.£70.
..
20.

172
--; --; 1974 Popular Gymnastics set (6) u.m., SG 2549-54 cat.£80.
..
..
30.

173
--; --; 1974 Industrial Production set (4) fine unmounted mint, SG 2593-6 cat.£500.
£150.

174
--; --; 1975 Country Women Teachers set (4) u.m., SG 2600-3 cat.£80.
..
30.

175
--; --; 1975 Criticism set (4) u.m., SG 2610-3 cat.£75.
..
..
..
30.

176
--; --; 1976 Completion of Five Year Plan set (16) u.m., SG 2637-52 cat.£225.
..
75.

177
--; --; 1978 Arts and Crafts “Flying Fairies” miniature sheet fine unmounted mint. SG 


MS2815 cat.£500.
..
..
..
..
..
..
£150.

178
--; --; 1978 Highway Bridges miniature sheet fine unmounted mint. SG MS2834 cat.£550.
£200.

179
--; --; seven souvenir folders from “Expo ‘99”, each containing selection of previous u.m. 


sets on assorted themes. (
..
..
..
..
..
35.

180
--; --; 1999 souvenir folder for Kunming International Horticultural Exposition, containing 


the two normal stamps, plus “gold” versions of the same, and a series of “stamps” with 


mixed views and flags etc. (
..
..
..
..
..
15.

181
Colombia; 1951-62 u.m. seln. on stockleaf, with dupl. to x30. Includes 1951 Avianca 3p 


and 5p in fourblocks. S.t.c.£395. (67, 4 m.s.)
..
..
..
40.

182
Denmark; Booklets; 1937-55 five different complete 2kr booklets - Facit nos.H11, H17 


(spots), H19, H20, H29, cat.SKk.1,780. Also another (stuck).
..
..
40.

183
--; --; 1994 Palaces, 1995 Small Islands (46kr), 1996 Sport (46kr) booklets, all cancelled-to-


order. (SG SB156, SB163, SB169, cat.£60 for mint)
..
..
..
10.

184
Egypt; 1867-1958 used colln. on pages, with some mint from 1946-on. Includes used SG 


16 (cat.£180), 44w (£100), D66 (3), 77a, 77aw, 449 (£85), and 477 (£75). (c.600) (
£200.

185
--; 1958-75 mint (mostly u.m.) colln. in printed album. Includes 1962 Officials, 1964-67 


defins (less 20m), 1969 Flags set (41), 1970 E£1, and 1972 Tutankhamun set/m.s. Also 


Syria/UAR 1958-63 with 1958 Damascus Fair m.s. (cat.£180). (c.750). (
..
£120.

186
--; 1980-2000 u.m. colln. in printed album. (c.300) (
..
..
..
40.

187
--; 2001-11 u.m. colln. in stockbook inc. 2002 definitives, 2004 Telecom SG 2371a (un-


priced/withdrawn), and 2009 Football and Nobel sheets. (c.300) (
..
..
40.

188
--; British Forces; 1935 Silver Jubilee heavy mounted mint. SG A10 cat.£275.

50.

189
Epirus; 1914 unissued (printed in France ?) set of fifteen mixed m.m. and c.t.o., mainly 


fine but couple of tiny faults. SG footnote (priced at £40 for m. set, £75 for c.t.o.).
15.

190
Falkland Islands; 1949-70 mint colln. on pages inc. 1952 short set to 10/- m.m., 1955-57 


defin set (6) u.m., a few Dependencies. S.t.c.£300. (88)
..
..
..
50.

191
Faroe Islands; 1975-83 u.m. stock of mainly sheets and part sheets, a large proportion 


making up sets – 20 issues represented. Face value DKk.2,798. (= £313)
..
90.

192
Finland; seln. of early “big tooth” used issues (35), poor to fine, and some later.
50.

193
France; 1849-62 used selection of earlies inc. 1849-52 20c (2), 1853-61 10c (5), 1870-71 


30c (4), etc. Generally sound but mixed margins etc.
..
..
..
50.

194
--; 1870-85 (approx.) mounted mint group comprising Cérès 30c, Peace & Commerce 1c 


green, 10c green, 1f olive-green. S.t.c.£2,500. (4)
..
..
..
£120.

195
--; 1871 unissued 10c on 10c unused (no gum), with thins, tiny scuff on front, etc. Good 


spacefiller. SG 133 cat.£2,500.
..
..
..
..
..
50.

196
--; 1930-60 seln. of m.m. airmails inc. 1930-32 set (2), 1934 Blériot 2f25 (2), 1936 2f25, 3f, 


1936 S.America 1f50 (2), etc. S.t.c.£225. (12)
..
..
..
20.
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197
France; 1946-60 seln. of u.m. airmails comprising 1946-47 set (4) (2 sets - a couple poorer), 


1947 UPU 500f, 1949 CITT 100f, 1960 2f. Cat.£140.
..
..
..
20.

198
--; 1954-59 Precancels set (13) u.m. (small faults on 30f, 40f) SG 1198-1201d cat. c.£120, 


and 1960 Precancel set (4) u.m.(small rub at top of 8c) SG 1470-3 cat.£55.
..
24.

199
--; 1973-94 u.m. colln. in two stockbooks. Face value c.Fr.1,700. 
..
..
30.

200
--; Booklets; 1951 300f booklet containing 20 x Marianne 15f with adverts on margins 


(Excel margarine and BIC pens). SG DSB28 cat.£180.
..
..
..
40.

201
French Colonies and Post Offices Abroad; box with many hundreds of loose stamps in 


packets sorted by country. (
..
..
..
..
..
20.

202
--; Saint Pierre et Miquelon; 1941 30c on 10c (SG 268) u.m. block of 25 (with margins 


three sides). Cat.£168.75
..
..
..
..
..
24. 

203
German States; mainly used range in small folder with a good range of States with just 


slight duplication. Mixed condition, but most look genuine. Total cat. some thousands of 


pounds. (c.220) 
..
..
..
..
..
..
£150.

204
Germany; 1923 Inflation five values in sheets or part sheets, plus some similar 1921, with 


duplication.
..
..
..
..
..
..
20.

205
--; Allied Occupation; 1946 American-British-Soviet miniature sheet m.m. (bend at end) 


SG MS915a (cat.£90 for u.m.), and 1949 British-American Hanover Fair m.s. m.m. 


(creased) (MSA145, £120).
..
..
..
..
..
12.

206
--; West Berlin; 1949 UPU set (7) used. Faults on 16pf and 24pf, cancels not guaranteed. 


Cat.£400.
..
..
..
..
..
..
40.

207
--; East Germany; 1950 DEBRIA miniature sheet m.m. (SG MSE29a, cat.£200 for u.m.), 


1954 Stamp Day m.s. (horiz. wmk.) u.m. with touch of toning, and same f.u. (MSE200b, 


£65 each), and 1955 Engels m.s. u.m. (MSE233a, £85).

..
..
50.

208
--; --; 1963-68 range of u.m. sets and part sets on stockleaves. S.t.c.£350. (100s)
20.

209
--; --; a similar lot but cancelled, s.t.c.£280. (100s)
..
..
..
10.

210
--; --; 1968 lot on stockleaves of duplicated sets and part sets, s.t.c.£650. (100s)
..
30.

211
--; --; c.1983-90 collection of “Special Booklets” (SMHD) written-up in album, inc. one 


overprinted “MUSTER”. S.t.c. €342 (Michel) (43). (
..
..
..
40.

212
--; Booklets; W.Germany 1955 Heuss 2m50 bkt. SG SB51 cat.£200., also Allied Occ.1947 


Numeral 3m bkt. SG SB49 cat.£55. (small rust mark on cover), both complete and fine.
50.

(
--; Occupations; see Serbia.

213
Gibraltar; 1903-11 seln. of m. & u. KE7 values to 2/- (2). S.t.c.£500+ (18)
..
75.

214
Grenada; 1861-74 mint/unused seln. comprising SG 2, 4, 5, 10, 11. Cat.£490. (5)
40.

215
--; 1881-95 mint seln. comprising 1881 2½d surcharge, 1898 Discovery (both papers), and 


1914-15 Red Cross ¼d label fourblock. S.t.c.£113 for stamps.
..
..
24.

216
--; 1938-50 perf.12x13 10/- (3) m.m. with typical toned gum. Cat.£180.
..
35.

217
Hong Kong; 1938-52 $10 lilac & blue on chalky paper l.m.m. (SG 162a cat.£200 for u.m.)
30.

218
--; unmounted miniature sheets for 1974 Arts (tiny tone spot), 1975 Festivals, 


1981 Housing, 1984 Jockey Club, and 1985 Dragon Boat, cat.£195. (5)
..
40.

219
--; 1986-96 seln. of u.m. miniature sheets inc. 11 Chinese New Year, and 35 others, with 


sheets of ten of 1995 Buildings. Also 1973 defins on FDC (but not straight and 25c short 


perfs). (46 m.s., 4 sheetlets, 1 cover)
..
..
..
..
60.

220
Iceland; 1940-42 selection of eight “On Active Service” covers from British forces to 


England or Scotland, all with FPO 306 postmark, and showing eight different censor marks. 


Fair to fine.
..
..
..
..
..
..
40.

221
--; Booklets; 1946-49 2kr with stapled unprinted yellow covers, containing 5 x 10a and 6 x 


25a. Very fine but for small rust spots on back cover. Facit H8IDa (cat.SKk.1,200.).
24.

222
India; shoebox filled with very duplicated QV, KE7, KG5, and KG6 used postal stationery 


cards, and a few envelopes. (Estimated c.600) (
..
..
..
30.
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223
Indonesia; 1943-81 (approx.) mint accumulation in two stockalbums and loose in packets, 


plus bundle of booklets. Some duplication, and some faults in places, but many better 


noticed e.g. 1967 Disaster Fund m.s. u.m. (2, MS1177, cat.£37. each, slight wrinkling). 


(c.2,000) 
..
..
..
..
..
..
£100.

224
Iraq; 1948-51 defins seln. of u.m. odds with duplication, inc. ½d pair, 1d fourblock, plus 


similar of 1949 Airs inc. 100f (9). (107)
..
..
..
..
30.

225
Ireland; 2006 Ryder Cup prestige booklet (face €11.68), plus 1990 Tercentenary seln. of 14 


souvenir covers.
..
..
..
..
..
..
12.

226
--; 1922-79 used colln. in printed album. (380) (
..
..
..
20.

227
--; Booklets; 1951-53 2/6 booklet (edition 36-53) SG SB9 (cat.£70), and 1954 4/- booklet 


SG SB10 (cat.£120), both fine and complete.
..
..
..
40.

228
Italian Colonies; Eritrea; 1934 Rome-Mogadiscio Flight set (10) f.u.  (cancels not guaran-


teed) cat.£425, and 1936 defin set good/fine used (weak corner on 10l) cat.£90.
..
80.

229
Italian States; Tuscany; 1851-52 1c unused, 4c u. (3), 6c u. (2), 1860 10c, 20c u, all 


genuine but in mixed quality. Also another four probably forgeries.
..
..
60.

230
Italy; 1945-48 defin 10l u.m. (cat.£44), 100l m.m. (thinned at top, £550), 1948 Catherine 


postage 30l u.m. (£28), 1949 Art Exhibition set (4) m.m. (£130), and a few others.
30.

231
--; 1949 Volta 50l perf.14 l.m.m. (cat.£190), Catullus 20l l.m.m. (£26), 1950 UNESCO set 


(2) u.m. (£139), and Holy Year set (2) u.m. (£169).
..
..
..
50.

232
Jamaica; 1860-97 mainly used seln. to 5/-, with light dupl. S.t.c.£580. (21)
..
45.

233
--; 1912-20 wmk. Mult Crown CA set (10, plus 10 extras), and 1919-21 defin set (13, plus 


7 extras), all used, mainly good/fine. S.t.c.£260.
..
..
..
40.

234
Japan; Booklets; 1949 booklet with 20 x 5y Miner, 1949 with 20 x 8y Miner, and 1954 


with 10 x Kannon Bosatsu 5y. SG SB22-24, (cat.£450 some years ago). Fine and complete.
75.

235
Kuwait; 1948-53 u.m. mix of mainly odds on pages, often in blocks, inc. 1948-49 3a (20), 


6a (22), 1r (10), 1950-54 1½a (22), 2r (2), 5r (4), 10r (2), 1953 Coronation (20 sets, but 


some tone spots). (100s) 
..
..
..
..
..
£100.

236
Netherlands and Colonies; mostly duplicated early-1950s on stockcards, inc. 1949 Juliana 


10g (5 used), 1949 Child Welfare (9 u.m. sets in strips), 1950 Relief Fund (1 u.m., 4 u. sets), 


1950 Bombed Churches (u.m. pairs), 1951 Relief Fund (13 u. sets, 2 u.m. sets), 1951 Child 


Welfare (3 u. sets), etc. Mainly fine but a few tone spots. (c.260)
..
..
60.

237
Norway; 1958-62 Olav definitive set (missing 40ö violet-grey, 50ö red, 60ö, 80ö), plus 


1959 Olav high values set (5), all in u.m. fourblocks. Cat.£460.
..
..
70.

238
--; 1999 Christmas booklet with perfin “NF99” through each stamp.
..
..
5.

239
--; Booklets; 1980 Norwex, 2001 Sports, 2002 Football, Fairytale (72kr), all mint, cat.£78½
15.

240
--; --; 1982 Birds, 1983 Birds, 1994 Butterflies, 1997 Tourism (3 diff.), 1998 Tourism 36kr, 


44kr, all cancelled-to-order (cat.£123½). 
..
..
..
..
15.

241
--; Postal Stationery; 1926-61 collection of unused postal stationery cards written-up on 


pages, with only 1 duplicate. Includes better e.g. three “V” overprints, one with 


“KRIGSFANGEPOST” opt. (prisoner-of-war). S.t.c. NKr.2,350 (using old cat.).
..
40.

242
--; --; unused and used seln. mainly of Posthorn type (between cat. nos. BK15-BK70). S.t.c. 


NKr.995. (29 postcards, 8 others).
..
..
..
..
10.

243
Nyasaland; 1895-1907 used seln. of issues inscribed “British Central Africa” (1897 3/- is 


thinned). Total cat.£670. (12)
..
..
..
..
..
50.

244
Palestine; 1918-32 duplicated m. & u. in stockbook with many better mint inc. Dec. 1920 


5p SG 37 (2), 1m SG 45 (2), 1921 2m SG 48 (2), 1927 set (90m crease), and various dues. 


Used inc. 1920 9p SG 24 (3), 1927 sets, 1927 5m coil (2), 10m coil (3), and various dues. 


(100s). Also stockleaf of m.m./u.m. Palestine overprints on Egypt and UAR/Palestine 


issues (104), and 1988 Bale Palestine Specialised cat. (
..
..
£100.
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245
Poland; box of covers – 1947-53 airmail, express, etc., and packets of 1948-72 FDCs. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

246
--; 1919-46 (approx.) binder of heavily duplicated used, bulk in 1919-24 issues. (c.4,000) (
20.

(
--; see also UK Covers (1942-44).

247
Portugal; 1945-49 seln. of u.m. multiples - corner sixblock with imprint of Caravel 80c, 


1e20, and 2e, Caravel 7e50 fourblock, and President Carmona 2e fourblock (minor toning 


on two). S.t.c.£700. (5 blocks)
..
..
..
..
..
70.

248
Qatar; 1966 new currency surcharges 40d (crease), 1r (bend), 2r (couple tiny faults), 5r 


(tiny crease, blunt perf), 10r (one short perf), all used. SG 145, 148-151 cat.£550.
40.

249
Saint Vincent; 1861-84 used seln. of 4d (2), 6d (3), and 1/- (5), stated to be SG nos. 2, 4, 6, 


14, 20, 21 (2), 24, 30, 43. S.t.c.£1,700+
..
..
..
..
£150.

250
Serbia; German Occupation; 1941 overprints on King Petar set (15) used, s.t.c.£2,000.
£100.

251
Singapore; 1948 Silver Wedding set (2) m.m., cat.£110.
..
..
30.

252
Southern Rhodesia; Booklets; 1954 2/6 booklet complete. Couple of small rust-spots on 


cover, panes cut badly. SG SB5 cat.£75.
..
..
..
..
20.

253
Spain and Colonies; 1852-2000 colln. of mostly used and some mint in album and three 


binders. Heavily duplicated in 1930-2000 used. (1,000s) 
..
..
40.

254
Sweden; large and extensive highly duplicated lot in carton, all neatly mounted on pages in 


small binders. Approx. 1880s-1980s, generally fine/very fine used, and often 20 to 50 of 


each stamp, inc. perforation variations, some “3+3” pairs, etc. Everything probably in 10p 


to 75p catalogue bracket. (Many 1,000s) (
..
..
..
..
£100.

255
--; Booklets; 1918-57 attractive selection of 13 different (+ 1 dupl.) complete booklets, all 


very fine. Includes 1918 20x12ö, 1922 20x20ö, 1952 Petri, 1957 Sea Rescue. Total Facit 


cat.SKk.2,000. Also a further 22 booklets of 1950s but these often with stamps adhering. 
50.

256
--; --; 1938 New Sweden pair of booklets (90ö and 2k70ö) complete and very fine. Facit 


H34, H35cat.SKk.1,750. SG SB34, SB35, cat.£205.
..
..
..
40.

257
Switzerland; 1976-2000 colln. of illus. FDCs in three cover albums, handwritten to 1981, 


then unaddressed. (260+) 
..
..
..
..
..
35.

258
Switzerland; 1976-90 duplicated used on stockleaves (1,000+)
..
..
15.

259
--; Pro Juventute; 1930-57 complete used (missing 1942 20c), mainly good/fine, and inc. 


1937 m.s. f.u. (tiny thin), and 1941 miniature sheet fine used (this cat.£550). S.t.c.£1,000+ 


(119, 2 m.s.)
..
..
..
..
..
..
£120.

260
--; Booklets; 1950 two different booklets of Technology definitives - 3f SG SB44 cat.£200, 


and 5f SG SB45 cat.£200 (rust spot on cover).
..
..
..
30.

261
--; --; Pro Juventute booklets of 1954, 1956, 1957, and 1958, cat.£430. Also 1955 but with 


adherance.
..
..
..
..
..
..
40.

262
Trinidad; 1860 1d good used with four margins, medium cancel. SG 20 cat.£600.
60.

263
--; 1853-59 1d SG 7, and 6d SG 28, each average used on piece. Cat.£495.
..
30.

264
Trinidad and Tobago; 1913-46 mint and used on mixed pages, numerous better inc. 1917 


War Tax 1d SG 184 m.m., 1922-28 mixed values to 5/-, 1935 defin set (9) m.m., 1938-44 


defin set (14) m.m. (the 60c u.), 1947 postage due set (8) m.m., etc. S.t.c.£430. (89)
60.

265
--; 1938-44 defin set (14) used, plus a further 3 x $1.20and 6 x $4.80 used on pieces), and 


1885 postage due set (9, the 1/- poorer) used. Mainly good/fine,s.t.c.£464.
..
60.

266
United Arab Emirates; 1986-88 seln. of u.m. fourblocks between SG 192 and 269, all in 


small official presentation stockbook. S.t.c.£470. (26 sets in blocks) (
..
50.

267
United Nations; 1976-86 colln. of Geneva and Vienna issues u.m. in hingeless album. 


(c.160) 
..
..
..
..
..
..
15.

268
--; New York; 1963-96 FDC colln. in box. (c.200) (
..
..
..
15.

269
United States of America; two-volume Liberty album with pages to 1996 partly filled with 


m.m. and used stamps, most of these 1922 onwards. Also a volume of mint USA from 


American Commemorative Collections. (100s) 
..
..
..
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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270
United States of America; 1945-78 (missing 1976) colln. of u.m. commems in album. 


(c.450) (
..
..
..
..
..
..
20.

271
--; Booklets; 1954-58 small dupl. seln. comprising 1954 37c SG SB77 (3),73c SB78 (5), 


1958 73c SB 79 (5), 97c SB80 (1), and 85c SB81 (1), mainly fine/v.f., cat.£492.
40.

272
Yugoslavia; 1950-55 u.m. all-different seln. of sets on stockleaf inc. 1950 May Day set (4), 


1951 Cultural set (3), 1952 Navy Day set (3), 1953 UN set (3), Rally set (4), Liberation of 


Istria and Slovene Coast 15d, etc. Also couple of extras. S.t.c.£370. (44)
..
60.




United Kingdom

273
1840 Penny Black BJ plate 1A with four very good margins, used on small piece with neat 


and fairly light red MC.
..
..
..
..
..
80.

274
1840 Penny Black RD plate 2 fine used with four margins (close at left, others good) and 


attractive red MC.
..
..
..
..
..
..
50.

275
1840 Penny Black HL plate 3 fine used with four margins (close to wide at left, others 


mainly good), fine red MC.
..
..
..
..
..
40.

276
1840 Penny Black DC plate 5 with four decent margins, fine used on small piece with red 


MC, a little grubby to lower-right.
..
..
..
..
40.

277
1840 Penny Black TA plate 5 good used with four margins (very close at foot, closed to 


narrow at right, good/wide at top, narrow to good at left), smudged red MC.
..
30.

278
1840 Penny Black SA plate 1A with about two margins, used on small piece with neat red 


MC. Albeit not great margins, still quite attractive.
..
..
..
26.

279
1840 Twopence Blue RH fine used with four good even margins, red MC.
..
60.

280
1840 Twopence Blue EI good/fine used with four margins, black MCs.
..
35.

281
1840 Twopence Blue CL in pale blue shade (milky ?) fine used on large piece with neat 


black MC cancel. Two mixed margins, and corner fault.

..
..
24.

282
1841 Penny Red imperforate NG in scarce lake-red shade good/fine used with four margins, 


English “757” numeral cancel (Stroud). RPSL certificate (1980) states genuine, and iden-


tifies stamp as SG Spec. B1(5), die I, alphabet I, plate 69. SG 11, cat.£800.
..
£100.

283
1841 Penny Red Imperforate unmounted mint pair with part of left sheet margin. The right 


stamp is horribly damaged at right edge but the left stamp is fine with good margin at top 


and narrow margin at foot, and couple of bends. Single mint cat.£600.
..
50.

284
1841 Penny Red imperforate ED in scarce orange-brown shade fine used with four good 


to wide margins, English numeral cancel. SG 12, cat.£250.
..
..
50.

285
1841 penny red imperfs used (45+, mainly on piece), and 1858 penny red plates used (c.280, 


mainly on small piece).
..
..
..
..
..
50.

286
1841 Twopence Blue imperf with four large to very large margins (just showing edges of 


adjoining stamps on three sides, not quite as wide at left). Numeral cancel.
..
30.

287
1841-79 mainly used collection of line-engraved, nearly all-different in some way. Includes 


1841 1d red with “8” in MC cancel, 1854-57 Small Crown perf.16 2d (3, one of these stated 


to be plate 5), Small Crown perf.14 1d (2), 2d g.u., Large Crown perf.16 1d fair u., 2d f.u. 


(some short perfs), 1856-80 Large Crown perf.16 2d f.u., 1870 ½d  set of 15 plates (plate 8 


is sound u., plate 9 is g.u. but some short perfs, plate 10 is fine m.m., plate 11 crackled gum 


m.m.), etc. (55)
..
..
..
..
..
..
£150.

288
1847-54 Embossed set (3) used, all cut square and sound. 6d is cut short at foot and has 


average cancel. 10d is attractive with lighter cancel, good margins but just touching at foot 


(small dent or thin on reverse).1/- has good margins and reasonable cancel, but possible 


light thins. SG54-58, cat.£3,500.
..
..
..
..
£120.

289
1855-83 good collection of used Surface-Printed on pages. Good coverage of the different 


issues and values, usually with some plate numbers and shades. Majority are sound good/


fine, with some poorer, and some above average. (63)
..
..
..
£200.

290
1858-79 Penny Red Plates complete set of plate numbers but for 77 and 225, used, mainly 


good to fine. (150)
..
..
..
..
..
..
80.
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291
1867-83 wmk. Large Anchor 5/- on white paper good sound used. No major faults, but 


possibly tiny repaired tear at top, couple of tone spots, etc. SG 134 cat.£4,200.
..
£100.

292
1879-80 three essays by Perkins, Bacon for the 1879 Post Office Tender. ½d is poorer (no 


gum, creased, etc.), but 1d and 1½d are fine with gum.
..
..
..
20.

293
1880-81 ½d green (4), 1883-84 2d (3), 6d (2, both pretty bad), 1/-, 1887-1900 1/- green & 


carmine, and 1902-13 6d, all unmounted mint but with greater or lesser faults. Cat.£3,650.
75.

294
1880-81 1d Venetian Red bag of singles used on piece. (Est. 200+) (
..
40.

295
1880-1900 used seln. with 1880-81 set (5), 1883-84 2/6 to 10/-, 1883-84 “Lilac & Green” 


set (10, 9d poor), 1887-1900 “Jubilee” set (14, plus poor 5d die I), and £1 green (short 


corner). Mixed condition but mainly sound. (38)
..
..
..
£100.

296
1883-84 “Lilac & Green” 3d (strong lilac) very fine unmounted mint upper-right corner 


marginal (weak between stamp and margin), centred to upper-right. SG 191 (cat.£275 for 


m.m.).
..
..
..
..
..
..
..
£100.

297
1883-84 “Lilac & Green” 3d (very slightly paler lilac, not faded) very fine unmounted mint 


with upper margin, one bend on stamp, centred to upper-right. SG 191 (cat.£275 for m.m.).
90.

298
1883-84 “Lilac & Green” 3d (paler lilac, not faded) very fine unmounted mint, centred 


slightly high, one very minor bend. SG 191 (cat.£275 for m.m.).
..
..
90.

299
1883-84 “Lilac & Green” 6d dull green very fine unmounted mint, centred just a little low 


and to left. SG 194 (cat.£600 for m.m.).
..
..
..
..
£150.

300
1883-84 “Lilac & Green” 1/- dull green very fine unmounted mint, almost well-centred, 


with one minor crease (not significant, but has to be mentioned). Very attractive, and about 


as nice as one will find an example of this stamp. SG 196 (cat.£1,500 for m.m.).
£300.

301
1902-13 (1902-10) ½d yellowish green inverted watermark, with se-tenant “Saint 


Andrew's Cross”, fine unmounted mint. SG Spec. M2ca (cat.£160 for m.m.).
..
60.

302
1902-13 mainly used seln. of values to 1/- with duplication, some of which is shades/


printings, plus 2/6 f.u., 5/- g.u., 10/- g.u., and a creased m.m. 2/6. (56)
..
60.

303
1911-51 mainly used colln. of KG5-KG6 on pages. Good straight coverage plus various 


shades, some sideways wmks., etc. Includes good seln. of Downey heads, various Sea-


horses to 10/- (2), both Wembley sets u., all KG6 high values, etc. (c.190)
..
£100.

304
1912-24 1½d chestnut with the “HALFPENCF” variety, in pair with normal, unmounted 


mint but with small wrinkle on the stamp that matters. SG 364a cat.£175.
..
35.

305
1912-24 wmk. Royal Cypher set (missing 9d olive-green) m.m./l.m.m./u.m. (short perfs on 


1½d, light crease on 4d. Cat.£140+ (14)
..
..
..
..
40.

306
1924-26 wmk. Block Cypher set (12) m.m./l.m.m., mainly fine, cat.£110.
..
20.

307
1929 Postal Union £1 very attractive fine used. Centred just slightly to lower-left, single 


c.d.s. cancel, reperforated at right. SG 438, cat.£550.
..
..
..
£150.

(
1934-36 2d bisect; see Guernsey.

308
1937-47 1d booklet pane of four with sideways wmk. l.m.m., and three different advert 


panes of 1½d (these with selvedge missing, mixed u.m./l.m.m., one pane with invtd. wmk.).
40.

309
1937-47 ½d green with sideways watermark in partial coil roll (probably c.200), 1941-42 


2½d sideways wmk. as two partial coil rolls (of 96 and 41), and 1960-67 2d 2-band wmk. 


sideways partial coil roll (120). All fine u.m., mainly with quite good perfs (though some 


variation), innermost of rolls with strongest curl. Cat.£2,265. (
..
..
80.

310
1937-51 dupl. mix of KG6 defins and commems, mainly u.m. and inc. blocks.
..
15.

311
1952-60 selection of used Wildings sets in packets, apparently correctly identified as Tudor, 


Edward, 1st Graphite, Crowns, 2nd Graphite, Phosphor-Graphite, and Phosphor, plus five 


odd extras. Mainly fine, but some of the better stamps have dubious cancels. Cat. c.£290.
30.

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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312
1952-67 specialised colln. of Wildings m.m. & u. in album, often in pairs, strips, or larger 


blocks. Includes values from Tudor and Edward issues, booklet pairs, misplaced graphite 


lines, coil joins, phosphor-graphite set (inc. SG 605a) l.m.m., six covers with 


“Southampton S” cancels, etc. (131 singles/pairs/strips/blocks, 6 covers) (
..
£120.

313
1959-68 (1959) De La Rue Castles set (4) fine u.m. (the £1 centred to upper-right), SG 


595-8 cat.£195.
..
..
..
..
..
..
40.

314
1959 Phosphor-Graphite set (8) u.m., SG 599-609 cat.£85.
..
..
26.

315
1961 POSB 3d lower-right corner marginal pair with cylinder numbers, being the “perfor-


ated through side sheet margin” variety. SG 624AEb cat.£35.
..
..
15.

316
1962-63 dupl. seln. of eleven to thirteen u.m. phosphor sets each of seven different issues, 


comprising 1962 NPY (12), 1963 FfH (12), Paris (12), Nature (12), Lifeboat (13), Red 


Cross (11), and Cable (12). A few extras also.
..
..
..
£200.

317
1958-65 Wilding 3d (SG 575) tête-bêche pair u.m.
..
..
..
24.

318
1971 etc. Machin 9p violet u.m. corner block of ten, the lower-right stamp showing corner 


fold which has left one small corner of the stamp imperf but a section of margin perforated 


at angle. Also 2003 Fruit & Veg. p.pack, and a couple of other items.
..
30.

319
1972 Churches set on five illus. FDCs (with appropriate cancels), the 7½p stamp with a 


colour shift of the dark blue (church outline) approx. 1mm to left..
..
..
10.

320
1972 Explorers 5p u.m. with missing embossing (SG 898Eb cat.£25), and Churches 9p u.m. 


with missing embossing (small ink mark on gum, SG 908Ea cat.£20).
..
15.

321
1973 Explorers 3p se-tenant pair u.m. with missing gold (queen's head). SG 923b-924b, cat.


£150 each.
..
..
..
..
..
..
80.

322
1973 Christmas 3½p with the bright rose-red (of king’s robe) missing, fine unmounted mint. 


SG 948g, cat.£170.
..
..
..
..
..
..
60.

323
Postage Dues; 1914-69 mint on stockleaves inc. 1951 colour change set (5) m.m., 1959 


Mult. Crown set (13) m.m., etc. (42) 
..
..
..
..
30.

324
--; 1914-75 small m. & u. lot inc. 1970-75 set (13) u.m., etc. (41)
..
..
15.

(
--; all postage due watermarks have been checked by ourselves (i.e. we don't just trust what 


the collection said !).

325
--; 1936-37 KE8 set (8) mint - the 1d, 3d, and 2/6 l.m.m., others u.m., SG D19-26 cat.£500.
80.

326
--; 1936-37 KE8 set (8) m.m./l.m.m., plus 5d shade heavy m.m., SG D19-26 (cat.£590 for 


u.m.).
..
..
..
..
..
..
..
80.

327
--; 1936-37 KG6 set (8) m.m./l.m.m., SG D27-34 (cat.£260 for u.m.).
..
45.

328
--; 1955-57 wmk. Edward Crown set (10) l.m.m., SG D46-55 (cat.£425 for u.m.)
50.

329
--; 1955-57 wmk. Edward Crown ½d bright orange in complete u.m. sheet of 240 (folded). 


SG D46, cat.£2.75 each = £660.
..
..
..
..
..
60.

330
--; 1955-57 wmk. Edward Crown u.m. fourblocks of ½d, 1½d, and 5d (two blocks, each 


with two faulty). Cat.£149 for those fine only.
..
..
..
20.

331
--; 1955-57 wmk. Edward Crown 2/6 u.m. fourblock, SG D54, cat.£200 each = £800.
£150.

332
--; 1955-57 wmk. Edward Crown 2/6 u.m. fourblock, but one with blunt corner. SG D54, 


cat.£200 each = £800.
..
..
..
..
..
£120.

333
--; 1955-57 wmk. Edward Crown 5/- u.m. fourblock, SG D55 cat.£150 each = £600.
90.

334
--; 1955-57 wmk. Edward Crown 5/- u.m. fourblock, centred just a bit low and to left, SG 


D55 cat.£150 each = £600.
..
..
..
..
..
75.

335
--; 1970, 1982, and 1994 sets u.m., cat.£109. (34)
..
..
..
20.

336
--; loose mix of used in packets, decimal and pre-decimal. (c.600) 
..
24.

337
Departmentals; seln. of 25 different mainly used on pages inc. SG O4 g.u. (cat.£135), O15 


fair u. (£325), O67 heavy u. (£90), O68 poor but sound u. (£250), O77 heavy u. (£160), etc.
50.

338
Booklets; small bundle comprising 1/- of 1951, 1952, 1953, 1954, 1956 (2), 2/6 of Nov. 


1953, Sep. 1954, Nov. 1954, Apr. 1955, Jan. 1956, 3/- of Feb. 1959, 3/9 of Dec. 1955, and 


5/- of Nov. 1956 (3), all fine and complete. 
..
..
..
..
£100.
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339
Booklets; 1973-2006 colln./accum. in album and (mainly) loose – stitched, folder, 


window, retail, etc. Face value c.£760. (
..
..
..
..
£400.

340
--; 1980-2007 incomplete run of PSBs with slight dupl. Face value c.£285. (34) (
£150.

341
--; 1980-2006 run of 19 PSBs, face value c.£175. 
..
..
..
90.

(
--; see also Mixed Lots (lot 62 – empty booklets)

342
Presentation Packs; 1960 Forerunner Pack containing set of De La Rue Castles, priced at 


£1.18s. Very fine, sealed.
..
..
..
..
..
£400.

343
--; 1960 Forerunner Pack containing two sets of phosphor graphites, priced at 3s8d. Very 


fine, sealed.
..
..
..
..
..
..
75.

344
--; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
75.

345
--; 1960 Forerunner pack containing twelve different country stamps, priced at 7s3d. Very 


fine, sealed.
..
..
..
..
..
..
75.

346
--; a similar lot, but the stamps more adrift than normal.
..
..
..
65.

347
--; 1960 Forerunner Pack containing eighteen Wilding definitives, priced at 10s6d. Very 


fine, sealed.
..
..
..
..
..
..
75.

348
--; 1964 Forth Road Bridge pack complete and fine with original cellophane. Average 


natural warping. 
..
..
..
..
..
..
£120.

349
--; 1964 Forth Road Bridge pack complete with original cellophane. Mild warping, and 


small dent at one corner.
..
..
..
..
..
£120.

350
--; 1964 Forth Road Bridge pack, missing its cellophane. Descriptive card is fine but for 


some light bends, black card has loose strips.
..
..
..
80.

351
--; 2006 Year Pack, face c.£49.
..
..
..
..
..
30.

352
--; 2007 Year Pack, face c.£73.
..
..
..
..
..
40.

353
--; 2008 Year Pack, face c.£58.
..
..
..
..
..
40.

354
--; 2009 Year Pack, face c.£70.
..
..
..
..
..
50.

355
--; 2010 Year Pack, face c.£83.
..
..
..
..
..
70.

356
--; 2011 Year Pack, face c.£92.
..
..
..
..
..
75.

357
--; 2012 Year Pack, face c.£83.
..
..
..
..
..
60.

358
Presentation Pack Collections; 1964 Shakespeare, 1965 Churchill, Parliament, Battle of 


Britain, 1966 Abbey, World Cup, Birds, Technology, Hastings, Christmas, and 1967 


Flowers packs, generally fine and flat. Also five others.
..
..
..
£100.

359
--; a similar lot (no Technology), with two or three mainly minor faults. 
..
80.

360
--; 1965-69 one or two each of eight different packs. (13)
..
..
35.

361
--; wholesale lot comprising four each of 38 different commemorative packs September 


1972 to November 1977. Face £44.30, cat.£463. (152) (
..
..
50.

362
--; 1996-2013 loose collection of commemorative packs, plus 19 earlier and 1998 Year 


Book. Face value estimated.£1,050. (
..
..
..
..
£600.

363
--; 1986-93 album of commem packs (and one Castles), plus nine of 2003, and 12 souv-


enir packs 1972-85. Total face c.£129. (
..
..
..
..
70.

364
--; Year Books for 1984-99 inclusive. Estimated face £185. (19) 
..
..
£100.

365
--; Year Packs for 1987, and 1989-2000. Face c.£190. (
..
..
£100.

366
--; Year Packs for 2001-05, face c.£212.
..
..
..
..
£110.

367
--; Year Packs for 1980-89, 1991-93, and 1997. Face c.£128. (14) (
..
65.

368
--; Year Books for 2005-07 (mark on cover of 2006). Face c.£165. (
..
85.

369
First Day Covers; 1992 Accession Anniversary set (plus two defins on reverse) on illus. 


cover (registered, typed address) with Buckingham Palace large c.d.s. cancels. Couple of 


small marks. BFDC cat.£120.
..
..
..
..
..
24.

370
--; 2012 Olympic Gold Medal Winners complete set of 29 standard Royal Mail FDCs, 


each with sheetlet of six stamps, Olympic Park London cancels. (
..
..
45.
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371
First Day Cover Collections; 1996-2007 in 18 cover albums and loose, of commems, 


defins, and country stamps. From 1976-2007 many have two examples (standard/alter-


native Bureau cancels). (c.1,020) (
..
..
..
..
£200.

372
--; 1977-2006 (a few earlier/later) mostly standard PO covers loose in box. (c.380) (
60.

373
--; 1974-2007 colln. in five cover albums, mostly standard PO covers. (c.255) 
50.

374
--; 1969-85 generally standard colln. in five albums, but inc. a few better e.g. 1975 Sailing 


(Royal Dorset official, label address), 1975 Railway (Wylam Round Table official, label), 


1976 Christmas (Pompeii official), 1978 R.Hill (Haddo House, 2 of), etc. (c.300) Also 


mixed others. (
..
..
..
..
..
..
40.

375
--; 1953-96 in seven cover albums and loose. Mostly handwritten with FDI cancels to 1986, 


then standard Bureau covers. (c.385). 
..
..
..
..
35.

376
--; 1967-2004 colln. in three binders and loose, mainly standard PO covers, slight dupl. 


(c.300) 
..
..
..
..
..
..
30.

377
--; 1970-2012 in four albums and loose, sometimes two of each earlier. Mixed types of 


cover and addressing. (c.270) (
..
..
..
..
..
26.

378
Philatelic Numismatic Covers; 1981-2009 colln. of Royal Mail/Mint, Mercury, etc. covers 


in four albums. Approx.£150 face in UK coins. (84 UK, 7 non-UK) 
..
£160.

379
--; 1998-2002 four covers, and 2002 card with just coin remaining. (£20 in UK coins).
20.

(
--; see also Mixed Lots (Covers; PNCs).

380
Autographed Covers; 1977 double-dated cover for two flights of Concorde 101, signed by 


Trubshaw, Heywood, Radford, and Cochrane. Various cachets.
..
..
15.

381
--; 1981-83 four signed FDCs inc. 1983 Fairs official Showmen’s Guild cover (Staines 


cancel, signed by President and General Secretary).
..
..
..
15.

382
Scottish Covers and Postal History; 1972-79 attractive collection about Loganair, written-


up un pages, comprising covers (18) and postcards (14).
..
..
..
15.

383
UK Covers and Postal History; 1942-44 seln. of covers posted in UK and addressed to 


Polish forces in UK, all with UK adhesives, mainly with Polish Field Post Office cachets. 


(42) Also two others. Faults.
..
..
..
..
..
60.

384
--; box of WW2 covers with “Passed by Censor” marks, “Active Service” envelopes, some 


ordinary, etc., mixed condition. (c.150) 
..
..
..
..
30.

385
PHQ Postcards; 1974-80s album and three small boxes of PHQs inc. some useful of 


1974-76, plus some NPM postcards also. (100s) 
..
..
..
24.

386
Airletters; loose colln. of unu. decimal airletters, many with 1st Class indicators. (c.110) (
30.

387
UK Perfins; selection on stockleaf of QV (64), KE7 (31, to 2/6), KG6 (12), KE8 (2), and 


QE Castles (24).
..
..
..
..
..
..
40.

388
Cinderellas; c.1960 Prince Charles 2/6 National Savings stamp in marginal tête-bêche pair 


u.m./m.m. We’ve not seen this before, and it may be common or scarce.
..
10.

389
Guernsey; UK 1934-36 Photogravure 2d bisected diagonally (lower-left half) used on piece 


with St. Peter Port c.d.s. (27 Dec. 1940 – first day of use). Slightest toning and one short 


perf. SG BS3 (cat.£325. for cover)
..
..
..
..
30.

390
Local Issues; Lundy; eleven different used on page inc. four values of 1942 “V” overprint.
15. 

391
UK Postage Material; 1977-2006 with a few later. Box of u.m. commems (often in four-


blocks), presentation packs, plus some definitives and country issues. Much still in Phila-


telic Bureau envelopes as delivered. On basis of one bundle we have counted up as £400, 


the entire box is expected to have a face value of approx. £1,800. (

..
£900.

392
--; 1971-98 in five stockbooks, stockalbum, and loose. Consists of commems (much in 


fourblocks), booklets, PSBs, presentation packs, etc. A bit of a guddle. Face value estim-


ated at roughly £900. (
..
..
..
..
..
£450.

393
--; 1982-88 commems u.m. in stockbook, plus a few earlier/later. Face value c.£65. (
35.
Telephone bids are welcome, and should be confirmed in writing.
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United Kingdom, continued. 

394
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1971-2004 plus a few later, in three 


binders. Consists of u.m. commems, definitives, and country stamps. Estimated face 


value £980. (
..
..
..
..
..
..
£500.

395
--; 1973-2007 u.m. collection in four SG hingeless printed albums (pages 1971-2005, the 


2006-7 loose), plus used 1971-72, of defins, commems, country. Face value c.£900. (
£450.

396
--; 1994-99 and 2005-12 collection in six cover albums. Incomplete run, but often with an 


issue represented by a FDC plus either a mint set or a presentation pack. Mint face value 


c.£420. (c.140 sets, 260 FDCs) 
..
..
..
..
£300.

397
--; two albums of mint UK 1990-2001, then pairs loose in packets 2001-03. Also two 


albums of FDCs and presentation packs etc. 1979-83. Finally some mixed world stamps, 


covers, and other UK. Decimal mint face estimated c.£450. 
..
..
£240.

398
--; 1978-2008 commems, miniature sheets, booklets, PSBs, etc. in album and loose. Face 


value c.£390. (
..
..
..
..
..
..
£200.

399
--; 1971-99 u.m. collection of mainly commems in three Westminster Collection albums, 


inc. six PSBs. Face value c.£330. (
..
..
..
..
£170.

400
--; 1946-75 and 1992-2002 colln. of FDCs in ten albums (c.315), though the main value in 


the later albums which also include most of the matching mint stamps (face c.£240). (
£130.

401
--; 1971-97 commems, defins, and country stamps in two albums and loose. Generally 


mounted mint set and used set of each. Mint face c.£230. (1,000s) (
..
£120.

402
--; 1971-97 colln. of mainly u.m. commem sets in stockalbum. Fairly complete, lacking 


some Greetings. Face value c.£220. (
..
..
..
..
£110.

403
--; 1840-1977 used colln. in SG printed album. Starts with 3-margin penny black, a few 


surface-printed, 1883-84 2/6, 5/-, then KE7 to 2/6, 5/-, KG5 Seahorses to 10/- (2), all the 


KG6 high values, reasonable straight QE inc. most commems (some phosphors missing), 


etc. Condition varies, but many fine. (100s) (
..
..
..
£100.

404
--; two stockbooks of mint stamps, mainly QE Wildings and Machins. Wildings inc. differ-


ent watermarks, phosphor-graphite set u.m., the Machins sometimes more specialised and 


inc. some blocks etc., mainly u.m. (100s) (
..
..
..
..
90.

405
--; 1924-70 u.m. colln. in album with 1924 Wembley, 1925 Wembley (1d mounted), 1948 


S.Wedding. Commems are apparently complete ordinary (not phos.) but for PUC £1. (
80.

406
--; 1952-77 collection in album with fairly complete basic coverage and inc. 1952-54 


Tudor set (17) u.m./m.m., 1958-61 Graphite set (8) u.m., some better phosphors u.m., etc. 


(c.700) Also a few others loose. 
..
..
..
..
80.

407
--; 1952-70 mint range in binder inc. 1952 Tudor set m.m./u.m., some better early phos-


phors inc. Lifeboat, Red Cross, Geographical, Botanical, etc. (c.500) (
..
65.

408
--; 1840-1970 m. & u. colln. in SG hingeless printed album, with decent used Penny Black 


(4-margin though close in places), just a few QV, then more common to 1970. (100s) (
60.

409
--; 1999-2000 Millennium Collection in two Royal Mail albums, of u.m. stamps, first day 


covers, and presentation packs. Mint face c.£88. (
..
..
..
50.

410
--; 1955-74 mint duplicated lot on pages, mainly fine u.m. and mainly in blocks. Biggest 


variety in commems (often in sets) with most value about early-1960s, plus some Wilding 


sheets, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.

411
--; 1887-1951 mint ranges on stockleaves inc. 1934-36 Photogravure set (11) m.m., 1937 


KG6 definitive sets (1 set u.m., 1 set m.m.), etc. (c.185).
..
..
40.

412
--; a few pages with a used penny black (3 close margins), 1948 Silver Wedding £1 u.m., 


Machin 16p u.m. with perforation shift, and a few other items.
..
..
40.

413
--; 1958-70 stockbook of pre-decimal cylinder blocks of Wildings, Machins, and country 


stamps (these mainly duplicated Scotland). Mainly fine u.m. (c.200 blocks) (
..
40.

We try to confirm receipt of email bids within 24 hours (within 1 hour on auction day, not on the Sunday).
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United Kingdom, continued. 

414
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1961-70 stockbook of commemorative 


cylinder blocks, some variety of cylinder numbers, plus some duplication. Includes 1967 


Christmas 3d missing phosphor block of twenty. Mainly fine u.m. (c.150 blocks) (
40.

415
--; 1924-80 m.m. and used colln. on pages, with mixed defins and commems, often dupl. 


Also a small bundle of FDCs etc. (
..
..
..
..
30.

There will be a short break at this point, so that we can announce the start of the Collectables section to customers in other parts of the building. 
The Collectables section will start no earlier than 8.30pm, although it is more likely to be about 9pm.


COLLECTABLES



BANKNOTES

416
Extensive world collection in five albums. Supplied by Westminster Collection, so without 


anything of great value or scarcity, but with quite a reasonable scattering of more unusual 


notes, and covering a very wide range of countries. (225) (
..
..
£200.

417
General world collection in cover album, mixed periods and areas though mainly modern, 


some value in the current or negotiable notes. (110) (
..
..
..
75.

418
Small mix (some in frames) inc. Ireland, Gibraltar, National Bank of Scotland 1957 £5, 


some very mixed foreign, etc. (
..
..
..
..
30.

419
Small assortment of mainly “holiday money” in average condition inc. £11 of Maltese notes 


and $14 of worn Canadian. (19)
..
..
..
..
..
20.

420
Cigar box of mixed world notes, plus some coins also. (
..
..
20.

421
Scotland; collection in folder arranged by bank and date, comprising £1 (23), and £5 (9), 


mixed condition, mainly good to EF. Also 3 England, 1 USA. (
..
..
£120.

422
--; mixed selection of generally standard notes in mixed condition, mixed banks. Comp-


rises £1 (14) and £5 (9).
..
..
..
..
..
75.

423
--; selection of notes from various banks, each one in a small picture frame (appear not to 


be adhered in any way). (16 individual, and a frame with two). (
..
..
65.

424
--; National Commercial Bank 1961 £5 VF, Bank of Scotland 1974 £1 with misplaced serial 


numbers EF, Bank of Scotland 1998 £5 miscut note EF, and four of Bank of Scotland 1988 


£1 in presentation folders.
..
..
..
..
..
35.

425
--; British Linen Bank; 1935-46 the four versions of £20 note - (a) on plain paper, (b) on 


granite paper with signatory Dempster plus handsigned, (c) signatory Mackenzie plus hand-


signed, and (d) signatory Mackenzie. Generally about VG/Fine (multiple folds, grubby 


marks, small tears, graffiti, etc.). SC234, 234a, 234b, 235a.
..
..
£140.

426
--; --; 1939-46 as above but only (b), (c), and (d), similar quality.
..
..
£100.

427
--; --; 1940-46 a similar lot. (3)
..
..
..
..
..
£100.

428
--; --; two of 1945 £20 note with signatory Mackenzie plus handsigned, and one of 1946 


with signatory Mackenzie only. Only about G/VG.
..
..
..
90.

429
--; --; 1949 (18 July) £20 note, about VF. SC235a cat.£240.
..
..
60.

430
--; --; 1952 (16 June) £20 note, signatory Anderson, overall VF (small graffiti on reverse). 


SC235b cat.£200.
..
..
..
..
..
..
60.

431
--; Commercial Bank of Scotland; 1947 (2 Jan.) £20 note, fine. SC424a (cat.£200 for VF)
40.

432
--; Falkirk Union Bank; 1814 One Pound (Twenty Shillings) note, in poor condition 


(creased, dirty, torn, holed, repaired) with dividend stamp. Very scarce.
..
40.

433
--; Falkirk Union Bank; 1813 One Guinea note, in poor condition (creased, dirty, torn, 


quite blatant old repair, etc.).
..
..
..
..
..
60.

434
--; Falkirk Union Bank; 1814 One Guinea note in poor condition (creased, dirty, torn, 


repaired, pieces missing at edge, etc.) with dividend stamp.
..
..
50.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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Collectables, continued. 


BANKNOTES

435
Scotland; Falkirk Union Bank; 1813 One Guinea note in poor condition (creased, dirty, 


torn, holed, edge pieces missing, etc.) with dividend stamp.
..
..
30.

436
--; Royal Bank of Scotland; 1999 (20 March) £100, uncirculated. SC882c cat.£200.
£120.

437
--; Union Bank of Scotland; 1914 (24 December) “square” £1 note, in better than Fine 


condition (generally fresh and quite crisp, but with various folds, some tone spots, and 


some more marking on reverse. SC901d (cat.£280 for Fine).
..
..
£120.

438
--; Forgeries; contemporary forgery of 1826 Commercial Banking Company £1 note, 


which has apparently been tendered and paid into a bank account, endorsed in ink on 


reverse “7 June 1827. Debit [??] by Forgery 20/- & credit Glasgow”. Ugly condition but 


interesting.
..
..
..
..
..
..
20.

439
England; 1947 (23 Jan.) white £5 note, F+, BE93a (cat.£100 as VF).
..
26.

440
--; 1956 (9 Mar.) white £5 note, VF, BE96b, cat.£100.
..
..
..
35.

441
--; selection of notes inc. some Jersey, each one in a small picture frame (appear not to 


be adhered in any way). (11 individual, and a frame with three, and two loose). (
26.

442
--; mixed selection of generally standard notes in mixed condition, comprising 10/- (2), £1 


(9) and £5 (1). Also Guernsey £1 (3), £5 (2).
..
..
..
35.

443
Treasury; 1915 2nd Bradbury 10/- (poor), 1918 3rd Bradbury 10/- (G/F), 1919 1st Fisher 


10/- (F), 1919 1st Fisher £1 (F/VF), each in small frame, but don’t appear to be stuck. (
75.



CIGARETTE AND TRADE CARDS

444
Fine collection of eighteen sets in modern plastic pages, almost entirely of Motor Cars 


(cars, plus motoring hints etc.), or sets including motor cars. All full sets, and mainly fine 


to very fine condition. Total cat. approx. £1,150. 
..
..
..
£150.

445
Mixed bundles of various issues inc. various Crests, Wills 1909 Billiards (42 odds), four 


of same Wills 1911 Calendar 1912. (100s) 
..
..
..
30.

446
General mix in albums or loose, some affected by tone spots or with other faults, and inc. 


Sarony 1928 A Day on The Airway (large) in attractive original album. (100s) (
20.

447
A. & B.C. Gum; 1954 All Sport Series bundle of 97 different cards, plus two duplicates, 


mainly very fine, a few with faults. Cat.£4 each = £396. 
..
..
30.

448
British American Tobacco Co.; 1926 Motor Cars (printed backs without company name) 


set (48) about good/fine, cat.£192.
..
..
..
..
30.

449
James Illingworth Ltd.; 1925 Motor Car Bonnets set (25) good/fine/very fine. Cat.£180.
35.

450
Imperial Tobacco Co. (Canada); 1921 Moto Cars set (56) fine/very fine. Cat.£100.
24.

451
Lambert and Butler; 1908 Motors set (25) mainly good/fine (often look a bit off just 


because of the style of print). Cat.£650.
..
..
..
..
75.

452
--; 1926 Motor Cars (3rd Series) set (50) mainly fine/very fine, cat.£200.
..
50.

453
--; 1926 Motor Index Marks set, mainly very fine, cat.£130.
..
..
30.

454
--; 1928 Motor Car Radiators set (25) mainly fine/very fine, cat.£137½.
..
30.

455
Mackenzie & Co.; 1902 Music Hall Artistes ten different odd cards, very fine, cat.£22 


each = £220. (Glasgow tobacco company, rarely seen.)
..
..
..
40.

456
B. Morris & Sons; 1922 Motor Series (mechanical diagrams) set (25) fine/very fine. Cat.


£105.
..
..
..
..
..
..
..
30.

457
Ogdens; 1931 Motor Races 1931 set (50) generally very fine. Cat.£130.
..
30.

458
Godfrey Phillips; 1924 Motor Cars at a Glance set (50) fine/very fine, cat.£190.
40.

459
United Tobacco Companies (South) Ltd.; 1928 Motor Cars set (50), generally fine or 


better. Cat.£180.
..
..
..
..
..
..
30.
Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
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Collectables, continued. 


COINS

460
Mix of mainly UK coins (inc. £3-13-6 face in pre-47 silver), plus a few foreign, and a few 


banknotes inc. Australia recent $50 (VF). (
..
..
..
..
90.

461
Big mixed world lot mainly in smaller jars, tins and boxes. The vast majority looks like 


cheap and common material, but various less usual odds and ends seen. (Approx. 9½kg 


gross weight) (
..
..
..
..
..
..
50.

462
Selection of mainly UK modern 50p and £2 in presentation cards or capsules, and a few 


other items. (
..
..
..
..
..
..
50.

463
Box of mixed UK and world coins comprising an album of commoner UK, and a general 


mix in tin. Approx. 10kg gross weight. (
..
..
..
..
40.

464
Two large albums “Coins of All Nations” with a collection of single-stamp first day covers 


(c.1978-81) of 150 different countries, each with a coin of the country encapsulated. 
40.

465
Small box of general world mix of various ages. Includes a wee handful of silver, and UK 


official silver medallions for 1935 Jubilee and 1937 Coronation. (
..
..
40.

466
Mixed box with a general and quite typical accumulation inc. much UK (inc. 1967 pennies, 


commem. crowns, etc.), various foreign (inc. a little currency, and USA silver dollar). (
40.

467
Mix in box inc. Berlin silver medallion, UK 1972 S.Wedding silver proof crown, 1975 


Apollo-Soyuz silver medallion, mainly cheaper UK in album, mixed loose UK, WW1 


British copy of German Lusitania medallion, etc. (
..
..
..
40.

468
Small mix inc. nine Canadian tokens (one of these overstruck on a Bristol token), a few UK 


tokens inc. Birmingham 1813 3d, 1793 John Wilkinson ½d, Bolivia (Cochabamba) 5c.
40.

469
Mixed collection in folder of France (c.250) and other countries (c.30), inc. a few silver. (
30.

470
Box with 23 commemorative coins, mainly of 2012, for Queen’s diamond jubilee etc, mixed 


countries, all with coloured reverse. (
..
..
..
..
24.

471
Mix in small box with bulk in standard UK ¼d, ½d, 1d, but some interest in a few medal-


ions etc. (
..
..
..
..
..
..
15.

472
Toffee tin with about 3kg of mixed world coins, mainly quite modern. (
..
15.

473
United Kingdom; 2000, 2001, 2002 executive proof sets. (
..
..
35.

474
--; England; King Charles I shilling in below fine condition (worn, badly clipped, most 


likely also polished). Comes with an invoice from Westminster Collection that shows that 


they charged £150 for it. (
..
..
..
..
..
15.

475
--; Gold Coins; 1900 half sovereign F/VF. ( ▲
..
..
..
90.

476
--; --; 1913 half sovereign VF. ( ▲
..
..
..
..
90.

477
--; Silver Coins; selection of boxed Royal Mint silver proofs comprising £5 of 2010, £2 of 


1986 Games, 2011 Bible, Mary Rose, 2012 Dickens, £2 piedfort for 2007 Slave Trade, 


Union, £1 of 1985, 1996, 50p for 1998 NHS, 2011 WWF. (
..
..
65.

478
--; --; 2011 Britannia £2 (1oz silver), and 2013 silver £20 unc. (
..
..
30.

479
--; Forgeries; interesting selection of five base metal (silver plated) forgeries of half-crowns 


(3), florin (1) and shilling (1), all with holes punched through. The three half-crowns are on 


a string attached to an 1858 Edinburgh Police card describing the fact that they had been 


found in the common stair of 41 Ashley Buildings, High Street, Edinburgh. Shilling is with 


a similar card, florin is loose. (
..
..
..
..
..
40.

480
India; Bengal Presidency gold Mohur (19th Century) in .917 gold. Slight bend but still most 


attractive. (AGW 0.3909oz) 
..
..
..
..
..
£300.

481
--; Assam; seln. of late-18th Century silver (mixed standards) comprising 1 rupee (3), ½ 


rupee (3), ¼ rupee (1), also Carnatic rupee stated to be 1758. (8) (
..
..
24.

482
Saint Helena; 1821 bronze halfpenny in about EF quality – some areas appear untouched, 


others with very slight wear, and a couple of tiny edge knocks. Only produced as proof, and 


a rare coin, issued by British East India Company. Krause KM#4a (only listed as proof, 


cat.$1,150). This apparently the currency issue (with coin alignment, whereas the proof had 


medal alignment), Format FT3. 
..
..
..
..
..
40.
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Collectables, continued. 

483
Zambia; 1974 1 kwacha proof (light finger marks) scarce, cat.$55. Also 1965 5/- unc., and 


1964 boxed set of three. In addition four other world items (coins/medallions). (
20.

484
Philatelic Numismatic Covers with Precious Metal Coins; UK 2000 Millennium cover 


with encapsulated UK 2000 half-sovereign, unc. ▲
..
..
..
80.

485
--; 1993-2001 nine FDCs or similar, each with silver coin encapsulated, plus one loose coin. 


Includes Canada $5 Maple Leaf (2), UK £2 Britannia (2), USA $1 Liberty (1), Australia $1 


Kookaburra (1), UK 1999 £5 silver crown, and three others. 
..
..
85.

486
Ancient; Byzantine; bronze coin of Emperor Anastasius 491-518AD.
..
20.

487
Silver Coins; Canada 1973 box with two each of Olympic $5 and $10, Norway 1970 25kr, 


Bahamas 1974 proof set (inc. 4 silver), Virgin Is. 1974 proof set (1 silver), UN 1974 


“Peace Medal”, plus two sets of UK 1974 “Great Britons” medallic FDCs. (
..
£130.

488
--; four modern Commonwealth silver commemoratives. Also a few world banknotes, and 


UK 1951 crown. (
..
..
..
..
..
..
24.



MEDALS

489
WW1 group of three comprising 1914-15 Star, BWM, and Victory medals, named to 


“J.Thomsom./Ch.Sto.,M.F.A.”. (
..
..
..
..
30.

490
WW1 pair (BWM and Victory) named to 3124 Pte. W. Lonie, R.Scots; also WW2 group of 


five (BWM, Defence, 1939-45, Italy, and Pacific Stars), an extra WW2 BWM, and three 


other items. (
..
..
..
..
..
..
45.

491
WW1 pair (BWM and Victory) named to 87156 Cpl. S. Dill, C.F.A., no ribbons. 
20.

492
WW1 pair (discoloured BWM and Victory) named to 268268 Pte. D.A. Waite R.War.R., 


no ribbons. 
..
..
..
..
..
..
20.

493
WW1 pair (BWM and Victory) named to 74147 Gnr. E.E. Spence, R.A., no ribbons. 
20.

494
WW1 pair (BWM and Victory) named to C.Z.9661 A.L. Beattie, O.Tel. R.N.V.R. 
20.

495
WW1 group of three miniatures (1914-15 Star, BWM, Victory) mounted for wear. 
6.

496
WW2 group of five comprising four stars (1939-45, Atlantic, Africa, Burma) and War 


Medal. 
..
..
..
..
..
..
30.

497
WW2 group of four comprising BWM, Defence Medal, 1939-1945 Star, France and Ger-


many Star, in box of issue. (
..
..
..
..
..
30.

498
Loose mix in box with five WW2 medals, plus modern National Service Medal, and 


various metal and cloth badges. (
..
..
..
..
50.

499
Imperial Service Medal (second KG6 type) awarded 1953 for Post Office service, with 


accompanying letter (folded). Also ARP badge and a couple of other items. (
..
10.

500
Germany; two Honour Crosses – one each of the versions for combatants (with crossed 


swords) and for non-combatants (with oak leaves wreath). Fine with ribbons. (
15.



MEDALLIONS

501
Varied selection of mixed subjects. Mainly English, plus some other British Isles, and 


foreign. Includes large bronze medallion for Thomason Metallic Vase, three trial strikes, 


1772 Calendar Medal, Army (Somerset Yeomanry, XX Regiment), etc. (44) 
..
60.

502
Education; seln. of English mewdallions for School Boards, merit medals, etc. (14) 
20.

503
England; seln. of mainly late-19th Century medallions (base metal) connected to various 


English towns and cities etc. (17) 
..
..
..
..
30.

504
Exhibitions; mixed seln. comprising 1855 Dublin, 1857 Art Treasures (Manchester), 1867 


Paris, 1882 Worcestershire (gilt on base metal), 1886 Colonial & Indian (holed), 1891 Royal 


Naval, 1908 Franco-British, 1924-25 Empire (4), 1925 Food (London), 1938 Confectioners 


etc. 
..
..
..
..
..
..
..
30.

505
Famous People; small varied seln. inc. small (silver ?) Boer War medallion of Baden-


Powell, etc. (14) 
..
..
..
..
..
..
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued. 


MEDALLIONS

506
First World War; six Peace medallions, plus one re Belgian army, one Battle of Jutland, 


etc., and an “ON WAR SERVICE/1915” brass badge. (11) 
..
..
20.

507
Football; 1894-1927 interesting group of four gold medallions, probably all connected to 


James Philip (referee of first match at Pittodrie in 1899, Manager Aberdeen FC 1903-24). 


Comprises 1894 9ct AFC medal engraved to Jas. Philip, 1919-20 Aberdeenshire League 


enamelled 9ct medal (not named), 1923 A. & D.F.A. 9ct medal (not engraved), and 1927 


Toronto & District Football Assocn. enamelled 14ct medal engraved “SCOTTISH 


FA/Tour/CANADA/PRESENTED/TO/JAMES PHILIP” (with ribbon etc.). Total weight of 


medals approx. 31g of 9ct, and 13g of 14ct gold.. 
..
..
..
£400.

508
Foreign; mixed selection (24). 
..
..
..
..
20.

509
Horticulture; small group inc. impressive plaque awarded by Toogood & Sons. (9)
20.

510
Political; UK politicians, organisations, trade unions, etc. (18) 
..
..
40.

511
Religion; very mixed seln. inc. churches, Popes, societies and associations, Sunday Schools, 


charms, etc. Mixed periods, mainly late 19th/early 20th Centuries. (42) 
..
50.

512
Royalty; mainly British plus some foreign mix. (23) 
..
..
..
30.

513
Sport; mixed sports and periods inc. 1966 England World Cup Winners, Military Sports 


Mesopotamia, Scottish Command boxing 1935-36, 1921 bowling, shooting, etc. (17) 
24.

514
Temperance; four medallions. 
..
..
..
..
..
10.

515
United States of America; 1834-1978 selection. (13)
..
..
..
15.



POSTCARDS

516
Mixed bundle inc. WW1 silk cards (13), Bystander cartoons (7), a few French, and a few 


modern railway engines. (
..
..
..
..
..
40.

517
Seven folders of mixed cards, many from about 1950s-70s. (c.470) (
..
15.

518
Mixed bundle of foreign and UK, mixed types inc. eleven cards from Salonika etc 1916-18 


with British FPO postmarks. Mixed condition. (c.90) (
..
..
..
24.

519
Small seln. of c.80 mixed cards, with just a couple of useful. (
..
..
10.

520
Scotland; small album of views inc. several Inverness. (52) (
..
..
20.

521
Germany; pack of 26 different mint cards for 1934 Oberammergau Passion Play.
10.

522
Subjects; large album with mainly castles and country houses, plus a few royalty (c.325, of 


which c.35 are modern repros.) 
..
..
..
..
40.

523
Shipping; small seln. of ships in Scottish waters (mainly Clyde/West Coast) inc. one of 


The Shamrock on The Tay, mixed periods, mainly unused (24). Also a few others, poorer 


in some way.
..
..
..
..
..
..
20.

524
Modern; four shoeboxes of used and unused UK and foreign. (Est. c.3.000) (

24.



OTHER CATEGORIES

525
Autographs; UK PHQ card (1980 Rugby FDI) with autograph of Bruce Hay.
..
5.

(
--; see also Covers (Autographed Covers), UK (Autographed Covers).

526
Books; The Pageant of Peking, large book of photographs by Donald Mennie, introduction 


by Putnam Weale, Shanghai, 1922. Folio size, bound with blue silk cover, all 66 photogra-


vure plates, internally mainly fine condition though a few tone spots in places, but the 


cover showing considerable wear and fading. (
..
..
..
£120.

527
--; three McFlannels books 1947-49, one of these signed by Helen W. Pryde (author); also 


3 Oor Wullie annuals, 3 for The Broons, and 6 Giles. (
..
..
..
15.

(
China; see Books, Framed Pictures, Photographs.

(
Football; see Medallions.

MATERIAL IS ACCEPTED FOR FUTURE SALES AT ANY TIME. If you want to discuss estimates, lotting, etc., please make an appointment in advance of coming.
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Collectables, continued. 


OTHER CATEGORIES

528
Framed Pictures; pair of framed Chinese embroidered pictures – one of birds, dragons, 


bamboo, etc., other of birds, branches, etc. Each approx. 275 x 685mm. (
..
30.

529
--; pair of framed Chinese prints – one of saddled horses, other of two workers (possibly 


pulling boat). Each approx. 450 x 330mm (
..
..
..
20.

530
Photographs; broken old photograph album dated around 1911, the most interesting photos 


being for the opening of the Highland Hotel, Strathpeffer, and inc. some of golfing (inc. 


Alex Herd and J.H.Taylor), Achterneed Station, etc. (71 photos) (
..
..
£100.

531
--; personal photograph album started about 1924 assembled by a Brit living in Shanghai, 


mainly local views, but inc. four of Yokohama after 1923 earthquake, two titled “Jamboree. 


Spring 1923” (believed to be probably Cathedral School Scouts and probably others), plus 


some in England. Also a few loose pages with similar photos inc. a couple of further 


scouting. (183 photos) (
..
..
..
..
..
50.

532
Other Items; silver pocket watch, the case sterling silver hallmarked London 1874, the 


movement chain-driven, silvered and gilt dial. Also couple of cheap coins. (
..
50.

533
Collectables Mixed Lots; a few UK and foreign banknotes, several silver replicas of 


stamps, and a bag of mixed coins. (

..
..
..
75.

534
--; old case with mainly UK coins, plus medallions, cigarette card albums, etc. Includes 


UK 1935 official Jubilee medallion, UK 2012 silver proof Olympic £5, couple of £5 


crowns, etc. (
..
..
..
..
..
..
40.

535
--; rather varied box with radio-controlled model Porsche, a folder of football material (inc. 


match programmes, a few autographs inc. Mark Hately, John Greig, Andy Camera etc.), 


four Grand Lodge of Scotland certificates, a few motoring items, etc. (
..
30.

536
--; odd mix inc. a 13g sterling silver ingot, a few stamps, two albums of cigarette cards, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
10.

THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2014
Methods of payment accepted at auction; 


Cash (Sterling, Euro notes)


Cheque (from established customers)


Debit Card (no surcharge)


Credit Card (no surcharge on UK accounts)
Methods of payment accepted after auction; all the above plus 


Direct bank transfer to our account (Robert Murray Stamp Shop, sort code 82-45-05, account 


80371787) but please quote invoice number, and email or phone to advise us of payment,


plus PayPal by arrangement (additional fee of 4% UK, 5% foreign)


NB; credit card payments after posting of lots incur a 1.9% surcharge (higher for foreign).
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8350, so we are allowing 83p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 


Our vendor admin charges have remained unchanged now for over four years, so they will be reviewed and probably slightly increased after the summer.


A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Parcels;
At some parcel weight bands, Royal Mail are now considerably dearer than some other carriers. We’ve almost always used Royal Mail and used postage stamps to pay the postage. We have not in the past charged any packaging fee above the cost of postage.
If we are asked to use a carrier to send a package (rather than Royal Mail), and are not therefore using postage stamps, we will charge £5 per consignment for packing, plus £1 per further parcel (i.e. 1 parcel £5, 2 parcels £6, 3 parcels £7, et seq.).
We trust you’ll understand !
We will continue to use Royal Mail as our default service, but ask customers to say if they’d rather we used another parcel company.
VIEWING ARRANGEMENTS
Viewing at our Shop; The shop will be open at the following times for viewing. Note that these are longer hours than our normal retail shop hours.

Tuesday 25th  March 12 noon-6pm
Wednesday 26th March 2pm-8pm
Thursday 27th  March, Friday 28th  March, and Saturday 29th March 10am-6pm each day.
Viewing at the Auction Venue; Monday 31 March; 


Larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue from 3pm: Smaller lots; on view by 4.00pm. Viewing will end at about 6.50pm.

NB Normal Shop Opening Hours; 
Tuesday 12 noon to 4pm
Wednesday 2pm to 8pm
Thursday 10am to 6pm
Friday (retail shop closed – open only for clients with an appointment)
Saturday 12 noon to 6pm


Follow us or connect online – as well as our main website at www.stamp-shop.com
we can be found on the social media by searching for “Robert Murray Stamp Shop” on
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LinkedIn
Google+
Facebook

Our Website will still be the first port-of-call for most information, but the new Facebook and Google+ pages will be useful places for news, updates, snippets, and comments. 
SCOTTISH PHILATELIC CONGRESS

will be held at the Dewar’s Centre, Glover Street, Perth, on

Friday 11th April 10am – 5pm

Saturday 12th April 10am – 4pm

There will be over thirty dealers in stamps, postal history, and postcards, plus exhibitions.

The hosts for 2014 are The Scottish Postal History Society.

We’ll be there – please come round and see us at our stand !

Because of our attendance at Congress, our shop will be CLOSED on Saturday 12th April.
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, or 0131 478 7021.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 31 March. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 
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List of Prices Realised Stamp Auction 3 February 2014

1
170.
2
200.
3
200.
4
420.
5
110.
6
150.
7
160.
8
90.
9
80.
10
90.
 
11
80.
12
60.
13
140.
14
65.
15
100.
16
48.
17
50.
18
38.
19
35.
20
70.
 
21
38.
22
48.
23
28.
24
65.
25
90.
26
26.
27
50.
28
60.
29
20.
30
40.
 
31
42.
32
42.
33
32.
34
26.
35
28.
36
28.
37
17.
38
19.
39
16.
40
13.
 
41
2700.
42
800.
43
350.
44
300.
45
300.
46
240.
47
95.
48
60.
49
170.
50
95.
 
51
95.
52
90.
53
90.
54
60.
55
65.
56
32.
57
26.
58
85.
59
240.
60
20.
 
61
600.
62
90.
63
40.
64
40.
65
420.
66
14.
67
85.
68
95.
69
280.
70
50.
 
71
28.
72
38.
73
7.
74
35.
75
200.
76
-
77
140.
78
20.
79
70.
80
140.
 
81
70.
82
65.
83
110.
84
30.
85
24.
86
26.
87
50.
88
80.
89
16.
90
160.
 
91
95.
92
120.
93
26.
94
26.
95
60.
96
32.
97
22.
98
16.
99
120.
100
65.
 
101
55.
102
190.
103
35.
104
-
105
55.
106
35.
107
28.
108
150.
109
11.
110
10.
 
111
24.
112
165.
113
165.
114
82.
115
82.
116
16.
117
16.
118
65.
119
75
.120
130.
 
121
-
122
85.
123
110.
124
13.
125
9.
126
8.
127
7.
128
22.
129
70.
130
42.
 
131
140.
132
65.
133
30.
134
55.
135
35.
136
140.
137
16.
138
30.
139
-
140
16.
 
141
70.
142
65.
143
50.
144
24.
145
13.
146
50.
147
45.
148
60.
149
24.
150
22.
 
151
38.
152
35.
153
-
154
150.
155
90.
156
120.
157
40.
158
45.
159
35.
160
-
 
161
28.
162
100.
163
75.
164
14.
165
16.
166
260.
167
-
168
95.
169
45.
170
55.
 
171
35.
172
150.
173
-
174
120.
175
-
176
28.
177
-
178
-
179
24.
180
85.
 
181
11.
182
65.
183
70.
184
75.
185
-
186
48.
187
70.
188
26.
189
28.
190
-
 
191
50.
192
18.
193
16.
194
30.
195
40.
196
-
197
35.
198
30.
199
16.
200
75.
 
201
110.
202
28.
203
40.
204
26.
205
16.
206
19.
207
24.
208
80.
209
26.
210
26.
 
211
16.
212
10.
213
220.
214
110.
215
170.
216
220.
217
35.
218
140.
219
48.
220
150.
 
221
140.
222
65.
223
220.
224
26.
225
110.
226
-
227
-
228
-
229
28.
230
90.
 
231
85.
232
55.
233
420.
234
28.
235
17.
236
24.
237
14.
238
-
239
-
240
45.
 
241
24.
242
24.
243
24.
244
60.
245
26.
246
-
247
10.
248
-
249
-
250
-
 
251
160.
252
40.
253
70.
254
45.
255
70.
256
10.
257
55.
258
-
259
-
260
22.
 
261
50.
262
22.
263
50.
264
26.
265
80.
266
50.
267
26.
268
24.
269
-
270
12.
 
271
20.
272
22.
273
30.
274
19.
275
80.
276
28.
277
55.
278
70.
279
-
280
28.
 
281
40.
282
-
283
28.
284
-
285
-
286
38.
287
70.
288
16.
289
70.
290
150.
 
291
65.
292
45.
293
70.
294
16.
295
40.
296
300.
297
40.
298
28.
299
150.
300
70.
 
301
40.
302
120.
303
160.
304
26.
305
55.
306
100.
307
200.
308
35.
309
35.
310
140.
 
311
130.
312
32.
313
24.
314
75.
315
180.
316
65.
317
90.
318
50.
319
38.
320
55.
 
321
-
322
12.
323
15.
324
150.
325
24.
326
32.
327
65.
328
55.
329
42.
330
30.
 
331
110.
332
45.
333
50.
334
380.
335
19.
336
110.
337
35.
338
17.
339
85.
340
220.
 
341
110.
342
190.
343
400.
344
240.
345
110.
346
85.
347
260.
348
140.
349
110.
350
55.
 
351
30.
352
19.
353
100.
354
20.
355
70.
356
30.
357
42.
358
20.
359
24.
360
60.
 
361
55.
362
100.
363
65.
364
20.
365
19.
366
-
367
-
368
11.
369
7.
370
10.
 
371
20.
372
120.
373
240.
374
220.
375
42.
376
32.
377
22.
378
120.
379
42.
380
50.
 
381
170.
382
65.
383
48.
384
22.
385
180.
386
150.
387
22.
388
110.
389
650.
390
280.
 
391
160.
392
170.
393
170.
394
160.
395
100.
396
90.
397
110.
398
60.
399
50.
400
70.
 
401
42.
402
45.
403
75.
404
48.
405
75.
406
35.
407
20.
408
42.
409
15.
        e. & o. e.
A MESSAGE FROM DOUGLAS MURRAY (Robert Murray’s son)
I’m raising funds for Habitat for Humanity – will you help?

Habitat for Humanity work in over 70 countries – in every continent (apart from Antarctica) helping people to escape poverty housing. Their vision is a world where absolutely everyone has a safe and decent place to live.

Home is the most important place in the world. It’s where we bring up children, share meals with friends and family, sleep and study. It’s where we turn to for protection from the storms of life.

But for 1.6 billion people home is not the safe place it should be, and too many families are trapped in the poverty cycle by the conditions in which they live. Habitat for Humanity is supporting these people, helping them to build or renovate homes and in doing so to break free from generations of poverty.

Will you make a donation today?

In the summer of 2014, a crack team of the Royal High School's best and brightest students will undertake one of their greatest challenges yet; to survive in 30°C heat, whilst simultaneously building houses for the disadvantaged. I know right?!

These houses will give hope to those who otherwise may have none. But unfortunately, while the good looks and charm of the group can get them many things, brick and mortar is not one of them. Which is why we need you.     ::     ::     Over the next few months we will be putting ourselves through a large number of charitable, helpful and often degrading range of activities all to raise money for the project, whether it be running 5 miles through mud and streams, abseiling off a 4-storey school or spending 6 hours busking to drunk French tourists.  We only have a few more months to raise £17,000 so if you could all just donate even a small amount of money, I would be immensely grateful.

BID FORM – Stamps and Collectables Auction 31 March 2014

to
Robert Murray,                                       Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU                                          Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



               Date; ..............................  Signed; ..................................................

Lot No    Description            Maximum Bid    Lot No.     Description              Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases.    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !                   Please post my purchases and charge to my   
                                                                                                                     credit/debit card;
Name; 




                                        ( MasterCard     ( Visa     ( Maestro     ( Delta
Address;







                                   Card number; 
Postcode; 






Telephone number;                         Expiry date; ......... Start date; .........  Security Code; .........



                          Signed; …………....................Name as on card; .....................
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bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next auction is planned for 9 June 2014.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 10% of the sale price, plus administration fee of £1.20 per lot + £5.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies are 

available, at a charge of 15p per copy (colour copies A4 pages; 1st copy £1, 50p per page thereafter), plus postage.
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £7 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
Scotland’s Best-Stocked and
Most Popular Stamp Shop.
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